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Dobré ráno blues band

Kdy: čtvrtek 13. července v 19.00

Kde: zahrádka Club Kina

Česko-americké trio Dobré ráno blues band tvoří profesionál-
ní hudebníci, kytarista Vít Kopecký, bubeník Vladislav Sosna 

a hráč na foukací harmoniku Brynn Stephens. Na hudební scé-
ně působí od roku 2012 a za dobu své existence mají odehrá-
no přes 1000 koncertů napříč Evropou. V roce 2018 jako jedi-
ní z Česka reprezentovali svou zemi na mezinárodním festivalu 
European Blues Challenge v Norsku.

Ve spolupráci s vydavatelstvím Galen nahráli tři alba, výborně 
hodnocená odbornou kritikou i širokou veřejností, z nichž po-
slední „Blues Before Breakfast“ se zařadilo mezi nejprodáva-
nější bluesová alba v Česku. 

Srdečně Vás zveme ve čtvrtek 13. července od 19 hodin na 
zahrádku Club Kina. V  případě špatného počasí se koncert 
uskuteční uvnitř clubu. Vstupné v předprodeji na www.smstic-
ket.cz  za 215 Kč, na místě pak za 250 Kč.

Pavel Blaženín

Na území Černošic nenajdete na dráze ani výhybku, jak koleje 
do města vejdou, tak ho protnou a opustí. Nic, co by nasvěd-
čovalo tomu, že vlaky sehrály klíčovou roli ve formování téměř 
osmitisícového správního centra. 

V létě 1862 po dostavbě plzeňského hlavního nádraží projel 
přes nás první vlak na trase Smíchov – bavorský Furth im Wald. 
Před sto padesáti lety se těch pár usazených zemědělců roz-
hodlo, že před hostincem Slánka u mezinárodní koleje České 
západní dráhy nasypou improvizované krátké nástupiště a  až 
po desítkách let od začátku provozu zde vzniká první skutečně 
staniční budova. Tou je ještě stojící hrázděný objekt, který slou-
žil jako sklad a čekárna u nástupiště na Beroun. V tom je dnes 
autoškola a předtím tam po léta fungovala trafika. Slánka proto 
dlouhou dobu plnila obslužnou roli stanice s  prodejem lístků 
na vlak, ona je tady jedna ze tří dosud stojících staveb s čer-
nošickým kostelem Nanebevzetí Panny Marie a klášterním stat-
kem Familie se zázemím v Dolních Mokropsech s prokazatelně 
středověkou historií. Dějiny zrodu toho ostatního už mohly být 
zaznamenány na filmovou emulzi a  poslední srovnatelná vlna 
kolonizace, jak označila v pamětech prvorepublikovou kober-
covou zástavbu Gizela Šmidlíková, už digitálně. 

Zprvu zastávka fungovala jen příležitostně po dohodě s vlak-
vedoucím. Ještě dlouho na té trati nebyla vedena jako oficiální 
místo výstupu a nástupu v jízdním řádu. Železnice až do samé-
ho konce devatenáctého století byla jednokolejná. S  druhou 
kolejí na samém začátku století dvacátého došlo na výstavbu 
nízké budovy při nástupišti na Prahu. Tu můžeme poznat po 
četných úpravách i dnes. Měla vytápěnou čekárnu, kasu, zá-
chody a dřevěné přístřeší. 

Horní Černošice a železnice

pokračování na str. 16

-- Česko-americké trio Dobré ráno blues band  --

Foto: archiv kapely

-- Fotografie zaznamenává situaci těsně po válce, kdy davy lidí  
od nás (zastávka Horní Černošice) chtěly vidět prezidenta  

Beneše vracejícího se do Prahy z exilu (16. 5. 1945). --

Foto: Farní kronika Třebotova
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Jednou větou...

•	 Středočeský krajský úřad zamítl odvo-
lání proti rozhodnutí Stavebního úřadu 
MěÚ Černošice, kterým byla Borůvková 
ulice v celé své délce prohlášena za veřej-
nou účelovou komunikaci; její svévolné 
zahrazení hromadami zeminy, keři a plů-
tky je tedy nelegální a  bude muset být 
odstraněno – Borůvková ulice tedy bude 
opět průjezdná jako součást uliční sítě.

•	 Pro nesouhlas majitelů některých sou-
kromých pozemků v  ploše komunikace 
nebude možné realizovat rekonstrukci 
horní části Javorové ulice (navazující na 
Akátovou).

•	 Na svém 6. zasedání městské zastupi-
telstvo pouze nejtěsnější možnou většinou 
(jen hlasy jedenácti koaličních zastupitelů) 
schválilo smlouvu umožňující společnosti 
Scancom umístit ústřednu budoucí vyso-
korychlostní internetové sítě na městský 
pozemek v Poštovní ulici, jak to předpo-
kládá projekt stavby, na níž Scancom 
žádá u stavebního úřadu územní rozhod-
nutí. 

•	 Zastupitelstvo schválilo dvě memo-
randa o  spolupráci – se školou Jeden 
strom a se školou Kairos, které obě usilují 
o možnost vybudování nové základní školy 
na pozemcích města na konci Radotínské 
ulice; do jednoho roku by mělo být zřej-
mé, který z projektů je spíše realizovatel-
ný a zda spolupráce bude pokračovat již 
exkluzivně s  jedním z partnerů; do obou 
škol (Kairos v  Dobřichovicích, Jeden 
strom v Černošicích) již dnes chodí černo-
šické děti a obě školy potřebují získat vět-
ší a vhodnější prostory, aby se mohly dále 
rozvíjet a  doplňovat tak vhodně nabídku 

i  kapacitu základního školství v  našem 
městě. 

•	 Zastupitelstvo schválilo dodatek smlou-
vy s  komunální odpadovou společností 
POBERO, jíž se od 1. července navyšují 
ceny za svoz a zpracování odpadu, které 
Pobero městu za tyto služby účtuje. 

•	 Na dvou místech na břehu Berounky 
budou již brzy instalována veřejná mola 
– rada města schválila cenovou nabídku 
spol. Pontony s.r.o. ve výši 1 016 836 Kč 
vč. DPH.

•	 Na ustavujícím zasedání se sešla 
porota architektonické soutěže na pří-
stavbu základní umělecké školy ve 
Střední ulici – jde o  soutěž o  návrh na 
umístění nového objektu v  její zahradě, 
který by sloužil především tanečnímu 
a  výtvarnému odboru; před architekty 
bude stát náročný úkol, jak navrhnout 
objekt s  potřebnou kapacitou a  funkč-
ností, a přitom citlivý k památkově chrá-
něné historické budově ZUŠ a její rovněž 
chráněné zahradě; pro město Černošice 
se jedná o novou zkušenost také proto, 
že jde o historicky první plnohodnotnou 
architektonickou soutěž podle pravidel 
České komory architektů. 

•	 Do fáze veřejného projednání dospěla 
změna územního plánu č. 6A, která se 
týká pozemku na rohu Kladenské a Škol-
ní, kde dříve byla služebna městské poli-
cie; město ho před pár lety změnilo na 
pozemek pro rodinný dům, protože se 
předpokládal jeho nutný odprodej kvůli 
financování rekonstrukce vily Tišnovských 
na nový multifunkční objekt radnice; k pro-
deji ale nakonec přistoupit nebylo nutné, 
finance na rekonstrukci se našly jinde – 
město si jej ponechalo a hodlá jej využít 
pro další občanskou vybavenost; proto se 

má do původní podoby vrátit i jeho zařaze-
ní v územním plánu. 

•	 O záměru zachovat ve městě část his-
torického mostu přes Berounku a soutěži 
vyhlášené městem pro studenty archi-
tektury (nejen) na Stavební fakultě ČVUT 
referoval Český rozhlas a  video reportáž 
k tomu připravuje Správa železnic; v pátek 
16. června bylo všech 12 studentských 
návrhů představeno v téměř zcela zaplně-
ném městském sálu v Centru Vráž; rekon-
strukce této části trati by měla proběhnout 
v letech 2026–2028.

•	 Při napojování vodovodu z nově rekon-
struované ulice V Dolích byl zjištěn hava-
rijní stav vodovodního řadu pod Karlštejn-
skou ulicí; v rámci tzv. JŘBU (jednacího 
řízení bez uveřejnění) byla přijata nabídka 
na opravu vodovodu i povrchu dotčeného 
jízdního pruhu od firmy MANABAU za cel-
kovou cenu 9,9 milionu Kč; k opravě by 
mělo dojít ještě v průběhu léta; druhý jízd-
ní pruh této krajské silnice nechá opravit 
Krajská správa a údržba silnic Středočes-
kého kraje.  

•	 Rada města projednala žádost spo-
lečnosti IBS Rokal o  zahájení 2. etapy 
výstavby tzv. Rezidence u Kazínské skály, 
která obsahuje jeden bytový dům o třech 
nadzemních podlažích, s podzemní gará-
ží; v přízemí jsou navrženy 2 nebytové jed-
notky (např. prodejny, kanceláře). 

•	 Město přijalo dar 45 tisíc Kč od nezá-
vislého komunitního Fondu Černošice 
a s jeho pomocí objednalo za celkem 124 
tisíc Kč. housenku a  minihorolezeckou 
stěnu na mokropeskou pláž. Přeji Vám 
krásné prázdniny a dovolené, 

Filip Kořínek, starosta 

Železniční most, který v Mokropsích 
vede přes řeku Berounku, nahradí do 
budoucna nový. Historická konstrukce 
toho stávajícího, resp. její část ale najde 
nové využití. Návrhy na transformaci 
mokropeského mostu tvořili studenti 
architektury. Výsledné návrhy byly pře-
staveny v polovině června v městském 
sále v Centru Vráž. 

Potěšil nás velký zájem a šíře nápadů, 
jak vidí budoucnost takového díla. Poro-
ta většinově vybrala jako vítěznou ideu 
postavit jednu část mostní konstrukce 
na výšku, jako rozhlednu nad Hladkou 
skálu. 

Jeden student byl pro zachování stá-

vajícího mostu s širokou lávkou s nově 
vyztuženou mostovkou speciálním beto-
nem a kesonovou pozorovatelnou v úrov-
ni hladiny a pod ní umístěnou pod skalou 
u mostu. Pak přišlo i na návrhy na jeho 
rozřezání a použití těch dílů na městský 
mobiliář. V jedné představě by se dala 
maximálně využít celá konstrukce mostu 
pro vybudování objektu například tržni-
ce s kavárnou s blíže nespecifikovanými 
prostory, které by se daly doplňovat po-
stupně u stávající zastávky v Dolní Mok-
ropsích. Pár návrhů mělo charakter spor-
tovního centra (bouldering, skatepark) s 
občerstvením. Pak šlo o různé vyhlídky 
nad řekou, u řeky a na Staňkovce. Pro 

pozemek Familie bylo navrženo letní kino 
a další vyhlídka. 

Jistě nás čeká následná zdejší debata, 
jak s nabídkou Správy železnic na předá-
ní konstrukce mostu naložit a nejlépe jí 
využít.

Petr Kubín 

Jaká proměna čeká mokropeský železniční most

Foto: Petr Kubín
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Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 

- SPECIALISTA ODBORU STAVEBNÍHO ÚŘADU pracoviště Černošice a Praha 2, Podskalská 19 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNÍ POMOCI pracoviště Praha 2, Podskalská 19  

- PRACOVNÍK TECHNICKÝCH SLUŽEB pracoviště Černošice 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- REFERENT/KA ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

 

Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč!!! 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT 

NA 724 866 357,  tatana.brodova@mestocernosice.cz - 

personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz 

sekce úřad - volná pracovní místa 

  

  
 

Návštěva v polské partnerské obci
Zástupci černošického partnerského 
spolku (SPAM) navštívili o druhém červ-
novém víkendu oslavy 800 let založení 
obce Slezské Zálesí, které leží v katast-
ru našeho partnerského města Lešnica. 
Oslavy započaly slavnostní mší za účas-
ti místního biskupa, zástupců okresu, 
kraje, policie, hasičů a  různých dalších 
spolků. Po mši se před kostelem utvoři-
lo procesí, které pokračovalo do parku, 
kde se nejen ve velikém stanu zpívalo 
a tančilo do pozdních hodin. Naše dele-
gace předala srdečné pozdravy a  dary 
z Černošic a popřála vše nejlepší k tomu-
to významnému jubileu. Jsme rádi, že se 
nám podařilo domluvit další prohloubení 
spolupráce mezi našimi městy. 

Za SPAM 
Ingrid Behenská a Pavel Blaženín 

-- Polská obec Slezské Zálesí oslavila 800 let od založení.  --

Foto: Piotr Smykała
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Nový pomocník 
v našem týmu

Poslední květnový den začala Městská po-
licie Černošice používat pro hlídkovou čin-

nost nově i horské kolo. Jde zatím o zkušební provoz. Cyklo-
hlídku budeme vysílat nepravidelně do terénu do konce měsíce 

září. Pokud se zavedení cyklohlídek osvědčí, plánujeme jejich 
nasazení každý rok v momentě, kdy to počasí dovolí a bude tzv. 
cyklistická sezóna. 

Výhodou cyklohlídek je fakt, že strážníci mohou operativněji 
vykonávat hlídkovou činnost v místech, kde je potřeba rychlejší-
ho přesunu, než je reálné u pěší hlídky, a zároveň není vhodné 
nebo možné provádět hlídkovou činnost služebním vozidlem. 
Strážník v cyklohlídce bude provádět hlídkovou činnost zejmé-
na na cyklostezkách procházejících naším městem, ale také 
v  chatových osadách, na veřejně přístupných prostranstvích 
v blízkosti řeky Berounky a zamíří i do zastavěné části města. 

Při této činnosti bude dohlížet na dodržování veřejného po-
řádku, plynulosti a bezpečnosti silničního provozu, zejména na 
cyklostezkách, a řešit oznámení občanů. Hlavním účelem však 
je být všem občanům blíže, umět jim poradit a pomoci, kde to 
bude potřeba, a působit také preventivně v místech, kam jsme 
dosud zamířili sporadicky. V neposlední řadě i bezpečnost dětí 
ve městě, které mnohdy při jízdě na kolech nebo obdobných 
prostředcích nepoužívají předepsané ochranné pomůcky, ze-
jména helmy nebo chrániče. 

Otmar Klimsza
velitel MP Černošice

Vítání občánků

Další nové občánky města Černošice přivítal ve čtvrtek  
25. května pan starosta Filip Kořínek v kulturním sále na Vráži. 
Vítání se letos zúčastnilo 10 narozených dětí spolu se svými 
rodiči a  někdy i  celými rodinami. Program pro naše nejmen-
ší opět připravila Základní umělecká škola Černošice – žáci 
tanečního oboru. Za jejich vystoupení jim moc děkujeme.

Vítání nových občánků je velmi příjemnou místní tradicí, kte-
rou chceme držet, a  roztomilé přírůstky naší místní komunity 
vždy náležitě přivítat a odměnit malým dárkem. Těšíme se na 
setkání s dalšími šťastnými maminkami a tatínky a jejich dítky.

Další vítání občánků se bude konat ve čtvrtek 2. listopadu od 
17 hodin v kulturním sále na Vráži.

Eva Řehořová
matrikářka

Foto: archiv MěÚ

Foto: archiv MěÚ
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
•	Modernizace a  řízení přečerpávací 
stanice odpadních vod v Topolské ulici
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  nutné rekonstrukci přečer-
pávací stanice odpadních vod (dále jen 
„PSOV”) v Topolské ulici; schvaluje výjim-
ku z  počtu oslovených dodavatelů dle 
vnitřního předpisu č. 5 – směrnice města 
o zadávání veřejných zakázek –  v souladu 
s bodem 2.3.8., písm. c), kdy byl osloven 
pouze jediný dodavatel, a  to společnost 
Aquaconsult, s.r.o., souhlasí s  uzavře-
ním smlouvy o  dílo CES 190/2023 na 
dodávky a práce související s technickým 
zhodnocením PSOV v Topolské ulici mezi 
městem Černošice a  společností Aqua-
consult v celkové ceně 196.560 Kč bez 
DPH.
•	Polopodzemní kontejnery Černoši-
ce – lokalita ulice Topolská – dodatek 
č. 1 k SoD č. 36/2023
Rada města Černošice bere na vědomí 
nutnost realizace sanace podloží pojez-
dové plochy a  provedení odvodňovací-
ho žlabu; souhlasí s  cenovou nabídkou 
společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, 
IČ 48035599, na provedení sanace pod-
loží pojezdové plochy a  odvodňovacího 
žlabu na akci Polopodzemní kontejnery 
Černošice-lokalita Topolská za celkovou 
cenu 108.267,11 Kč bez DPH; schvalu-
je  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
36/2023 mezi dodavatelem společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby STŘED a městem 
Černošice na provedení víceprací. 
•	Zázemí sportovního areálu – přístře-
šek na sportovní vybavení
Rada města Černošice souhlasí 
s  cenovou nabídkou Tomáše Bohaty, IČ 
11758325 na montáž dřevěného zastře-
šeného přístřešku u  sociálního zázemí 
ve sportovním areálu u  základní školy 
v celkové částce 78.580 Kč (není plátce 
DPH); schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
CES č. 189/2023 na dodávku a montáž 
dřevěného zastřešeného přístřešku spe-
cifikovaného v cenové nabídce zhotovite-
le. 
•	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťo-
vání a  financování dopravní obsluž-
nosti pro rok 2023 a Vyúčtování záloh 
roku 2022
Rada města Černošice schvaluje návrh 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o  zajišťování 
a  financování dopravní obslužnosti od 
1. 1. 2023 (CES č. 568/1/2021) mezi 
Středočeským krajem zastoupeným Inte-
grovanou dopravou středočeského kraje, 
IČ 05792291 a městem Černošice. 

•	Dodatek č. 11/200/2014 k pojistné 
smlouvě č. 0503503015 pro pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli při výko-
nu povolání
Rada města Černošice schvaluje doda-
tek č. 11 k pojistné smlouvě pro pojiště-
ní odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli při výkonu 
povolání s Hasičskou vzájemnou pojišťov-
nou, a.s., IČ: 46973451, který upravuje 
počet zaměstnanců na pojistné období 
od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024 za částku 
34.527 Kč.
•	Žádost o  souhlas vlastníka pozem-
ku s pořádáním 9. ročníku Dobřicho-
vického kros půlmaratónu
Rada města Černošice bere se sou-
hlasem na vědomí doručenou žádost 
o souhlas vlastníka pozemku s pořádáním 
9. ročníku Dobřichovického kros půlma-
ratónu, dne 13. 05. 2023, který bude 
zčásti procházet přes Černošice (cyklo-
stezku osadou V  Lavičkách, Slunečnou 
ulicí a ulicí Na Skále).
•	Vsakování a retence dešťových vod 
u  ZŠ Černošice-Mokropsy – dodatek 
č. 1
Rada města Černošice bere na vědo-
mí skutečnosti zjištěné po zahájení stav-
by a  posouzení stávající výše smluvních 
nákladů na realizaci vsakovací a retenční 
nádrže u ZŠ Černošice-Mokropsy ve vzta-
hu k  podmínkám zákona č. 134/2016 
Sb. o  zadávání veřejných zakázek dle § 
222 odst. 4, 5 a 6 (nepředvídatelné změ-
ny, dodatečné práce, změna závazku „de 
minimis“); souhlasí s realizací nezbytných 
víceprací a  s  cenovou nabídkou společ-
nosti MANABAU s. r. o., V  Zákopech 
534/3, Praha 4 – Písnice, 142 00 na 
provedení nezbytných víceprací při rea-
lizaci vsakovací a  retenční nádrže u  ZŠ 
Černošice-Mokropsy ve výši 127.831,87 
Kč bez DPH. Dále schvaluje dodatek č. 
1 ke smlouvě o dílo CES č 1/581/2022.
•	Oprava sekčních vodovodních šou-
pat v  křižovatce ulic Karlštejnská 
a V Mýtě 
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o potřebě upravit režim možné-
ho uzavírání jednotlivých větví vodovod-
ních řadů; souhlasí s objednáním opravy 
sekčních šoupat v  křižovatce ulic Karl-
štejnská a V Mýtě u společnosti Aquacon-
sult, s.r.o., Dr. Janského 953, Černošice, 
v celkové ceně 89.780 Kč bez DPH.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Nabídka pronájmu pozemku Sokola 
za účelem vybudování hřiště
Rada města Černošice bere na vědo-

mí nabídku zástupce pobočného spolku 
Tělocvičná jednota Sokol Černošice, se 
sídlem Fügnerova 263, Černošice, IČO: 
44684878 a souhlasí s nabídkou na pro-
nájem části pozemku parc. 494/5 v k.ú. 
města Černošice, a  to za 1 Kč za rok, 
kdy město by se zavázalo na uvedeném 
pozemku vybudovat na svůj náklad hřiště 
dle návrhu, dále by se město zavázalo, že 
bude hřiště udržovat, s tím, že by vybudo-
vané hřiště bylo veřejně přístupné, tj. ze 
směru od zimního stadionu neoplocené.

FINANČNÍ ODBOR
•	Informace o  změnách rozpisu roz-
počtu schválených vedoucí FO – 1. 
čtvrtletí 2023
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí provedené změny rozpisu 
rozpočtu v kompetenci vedoucí finanční-
ho odboru.
•	Aktualizace odpisového plánu na 
rok 2023 – MŠ Barevný ostrov
Rada města Černošice schvaluje odpi-
sový plán příspěvkové organizace města 
– MŠ Barevný ostrov, IČO 72550929 
na rok 2023; doporučuje zastupitelstvu 
města schválit snížení příspěvku zřizova-
tele pro MŠ Barevný ostrov o 8.967 Kč 
z  důvodu nového odpisového plánu na 
rok 2023.

PRÁVNÍ ODBOR
•	Smlouva o užívání pozemků a o spo-
lupráci
Rada města Černošice schvaluje Smlou-
vu o užívání pozemků a spolupráci č. CES 
191/2023 se společností Kukburg Capi-
tal, a.s., se sídlem Vonoklasy, Lesní 100, 
IČO: 63998785, kterou budou propach-
továny části pozemků parc. č. 4101/95 
a  par. č. 4101/107 o  celkové výměře 
15526 m2 za to, že společnost bude spo-
lupracovat s  městem při údržbě celých 
předmětných pozemků, zejména bude 
na svůj náklad sekat a udržovat souvislé 
travní plochy a bude spolupracovat při pří-
pravě pozemků pro realizaci osazení a při 
samotném osazování pozemků.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
•	Skládka U Dubu – průběžné měření 
účinnosti, údržba a obnova biofiltru
Rada města Černošice souhlasí s  rea-
lizací měření, údržby a  obnovy biofiltru 
v  areálu rekultivované skládky U  Dubu; 
schvaluje 1) výjimku z  Vnitřního předpi-
su č. 5 Zadávání veřejných zakázek dle 
ustanovení 2.3.8 c) a  2) smlouvu o  dílo 
mezi městem a společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s.r.o., IČ 15053695, za 
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cenu 90.920 Kč vč. DPH.
•	Žádost o dotaci – Podpora obnovy 
místních komunikací (MMR)
Rada města Černošice souhlasí s podá-
ním žádosti o dotaci na obnovu 3 místních 
komunikací: Voskovcova, Strakonická 
a Svatopluka Čecha do dotačního progra-
mu 117d8220A – Podpora obnovy míst-
ních komunikací Ministerstva pro místní 
rozvoj v  rozsahu zpracovaných projekto-
vých dokumentací a v souladu s dotační 
výzvou. Dále bere na vědomí, že povin-
ným podkladem podání žádosti o dotaci 
je schválená rozvojová strategie města.

ODBOR INFORMATIKY
•	Výpověď smlouvy č. CES 111/2019, 
o  dodávce softwarových produktů 

a poskytování servisních služeb, uza-
vřené se spol. INISOFT, s.r.o.
Rada města Černošice souhlasí s výpo-
vědí smlouvy č. CES 111/2019, o dodáv-
ce softwarových produktů a  poskytování 
servisních služeb, uzavřené se spol. INI-
SOFT, s.r.o.

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Nákup popelnic
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou č.23NA00128 společnosti 
Komunální technika, s.r.o., IČ 26684055 
na nákup dalších popelnic v celkové ceně 
108,900 Kč; schvaluje akceptovanou 
objednávku na nákup popelnic v celkové 
částce 108.900 Kč v tomto složení: 50 ks 
popelnice 120 l na SKO, 10 ks popelnice 

240 l na SKO, 15 ks popelnice 120 l na 
BIO s roštem, 30 ks popelnice 240 l na 
BIO s roštem.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
•	Dodatek ke Smlouvě o  dílo – Vý-
sadba stromů, keřů a zeleně v lokalitě 
u Dubu
Rada města Černošice schvaluje Doda-
tek ke Smlouvě o dílo č. CES:503/2022, 
která byla uzavřena dne 11. 10. 2022 
s  Ing. Terezou Pragerovou, IČO: 
88554937, kterým se mění rozsah plně-
ní smlouvy, a to tak, že se vypouští povin-
nost projednání dokumentace s dotčený-
mi orgány veřejné správy, účastníky řízení 
a získání správních rozhodnutí potřebných 
k realizaci stavby.

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
•	Postřik s předrcením stávajícího as-
faltového recyklátu – ul. V Olšinách 
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED, IČ: 48035599, na pro-
vedení postřiku s  předrcením stávajícího 
asfaltového recyklátu v  ul. V  Olšinách 
v  celkové částce 63.832 Kč bez DPH; 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo (CES 
169/2023) mezi městem Černošice 
a  společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED. 
•	Dostavba komory a  obnova VDJ 
Vráž - cenová nabídka na doplnění 
projektu o FVE 
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou společnosti Servis ISA, 
s.r.o., IČ: 28945077, na doplnění pro-
jektové dokumentace pro dostavbu 
komory a obnovu VDJ Vráž o projekt FVE 
za cenu 149.000 Kč bez DPH  (189.290 
Kč s DPH); schvaluje uzavření smlouvy č. 
CES 202/2023 mezi městem Černošice 
a společností Servis ISA.
•	Úprava vzoru nájemní smlouvy 
o  krátkodobém nájmu haly Věry 
Čáslavské
Rada města Černošice revokuje část 
usnesení č. R/17/42/2019 ze dne 20. 
5. 2019 bod II. 2; schvaluje upravený 
vzor Nájemní smlouvy o  krátkodobém 
nájmu haly Věry Čáslavské.
•	Smlouva o poskytnutí příspěvku na 
infrastrukturu CES 198/2023
Rada města Černošice schvaluje uzavře-
ní smlouvy CES 198/2023 o poskytnutí 
příspěvku 300.000 Kč na veřejnou tech-
nickou infrastrukturu mezi městem Čer-
nošice a panem Janem Vorlíčkem v sou-

vislosti s nástavbou a stavebními úpravami 
domů č.p. 322 a 323 ve Vrážské ulici.
•	Smlouva o poskytnutí příspěvku na 
infrastrukturu CES 579/2022
Rada města Černošice schvaluje uzavře-
ní smlouvy CES 579/2023 o poskytnutí 
příspěvku 60.000 Kč na veřejnou tech-
nickou infrastrukturu mezi městem Čer-
nošice a manžely V. Janouškem Pyskem 
a A. Janouškovou v souvislosti s novostav-
bou rodinného domu na pozemku parc.č. 
2514/2 ve Střední ulici.
•	Opatření pro odstranění zápachu 
z kanalizace v Kazínské ulici
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o  navržených možnostech 
vedoucích k  eliminaci zápachu kanaliza-
ce v Kazínské ulici; schvaluje 1) výjimku 
z počtu oslovených dodavatelů dle vnitř-
ního předpisu č. 5 – směrnice města 
o zadávání veřejných zakázek – v soula-
du s bodem 2.3.8., písm. c); 2) uzavření 
smlouvy o  dílo mezi městem Černošice 
a společností Aquaconsult, s. r. o. č. CES 
203/2023. Dále souhlasí s  cenovou 
nabídkou společností Aquaconsult na 
realizaci opatření pro eliminaci zápachu 
splaškové kanalizace v Kazínské ulici, za 
celkovou cenu 194.644,- Kč bez DPH.
•	Parkování filmové techniky v Karlic-
ké a Fügnerově ulici
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  parkováním filmové techniky při natá-
čení reklamy „Royal Canin“ v pondělí 29. 
5. 2023 v Karlické a ve Fügnerově ulici 
podle žádosti společnosti Filmbusters, 
s.r.o., pod podmínkou obvyklé úhrady 
záboru veřejného prostranství a pronájmu 
dalších parkovacích ploch ve Sportpar-
ku Berounka a za předpokladu, že bude 
dodržena vyhláška o  ochraně veřejného 
pořádku (hlučné činnosti); 2) s  uzavře-

ním smlouvy CES 199/2023 o pronájmu 
dalších parkovacích ploch ve Sportparku 
Berounka u Radotínské ulice se společ-
ností Filmbusters s.r.o., Husitská 107/3, 
Praha 3, IČO 14251868, za 20.000 Kč 
+ DPH.
•	Výmalba a  drobné opravy v  kance-
lářích pracoviště v Podskalské ul. č.p. 
19, - smlouva o dílo č. 204/2023
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vými nabídkami společnosti Aleš Sebas-
tianides na drobné opravy kanceláří na 
pracovišti Městského úřadu Černošice, 
Podskalská 19, Praha 2 za celkovou 
částku 75.435,93 bez DPH; schvaluje 
smlouvu o dílo č. 204/2023 mezi měs-
tem Černošice a společností Aleš Sebas-
tianides, IČO: 12584878.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Žádost ředitelky základní školy o zří-
zení přípravné třídy při ZŠ Černošice 
ve školním roce 2022/2023 
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí žádosti o zřízení příprav-
né třídy při ZŠ Černošice ve školním roce 
2022/2023.
•	Žádost ZUŠ Černošice o poskytnutí 
prostoru pro výstavu prací výtvarného 
oboru ZUŠ
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí žádost ZUŠ Černošice 
o  svolení k  vyvěšení bannerů s  obrázky 
žáků výtvarného oboru, v  počtu maxi-
málně 5 ks bannerů, na plotě (křižovatka 
ulic Karlštejnská a  Vrážská) a  na dřevě-
né ohradě u městského úřadu, po dobu 
maximálně 3 týdnů.
•	Spolupráce s poskytovatelem místa 
výkonu trestu obecně prospěšných 
prací – uzavření dohody č. 216/2016
Rada města Černošice schvaluje doho-
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du č. 216/2023 o  spolupráci s  posky-
tovatelem místa výkonu trestu obecně 
prospěšných prací města Černošice 
s organizací Probační a mediační služba, 
se sídlem Senovážné nám. 995/1, 110 
00 Praha 1, IČ 70888060. 
•	Žádost o  souhlas s  umístěním pro-
pagačních panelů na sloupech veřej-
ného osvětlení a zábradlí v intravilánu 
města Černošice
Rada města Černošice bere na vědomí 
žádost organizátorů hudebního festivalu 
Jazz Černošice 2023, kterým je Jazz Čer-
nošice z.s., o souhlas s umístěním propa-
gačních panelů na sloupech veřejného 
osvětlení; souhlasí s  umístěním propa-
gačních panelů na sloupech veřejného 
osvětlení a  zábradlí v  intravilánu města 
Černošice, odkazujících na hudební fes-
tival Jazz Černošice 2023, ve formátu A2,  
v počtu kusů cca 30, v termínu od 17. 5. 
2023 do 5. 6. 2023, za podmínky odstra-
nění panelů bezprostředně po ukončení 
akce, na náklady pořadatele.
•	Program 6. zasedání zastupitelstva 
města
Rada města Černošice schvaluje pro-
gram 6. zasedání zastupitelstva města 
dne 1. 6. 2023.
PRÁVNÍ ODBOR
•	Tržní řád
Rada města Černošice schvaluje naříze-
ní města Černošice Tržní řád. 

FINANČNÍ ODBOR
•	Revokace části usnesení č. 
R/14/19/2023 (Aktualizace odpis. 
plánu MŠ Barevný ostrov)
Rada města Černošice revokuje všechny 
části usnesení č. R/14/19/2023 ze dne 
11. 5. 2023 (Aktualizace odpis. plánu na 
r. 2023 - MŠ Barevný ostrov) s výjimkou 
bodu I., odstavce 1.
•	FO - Mimořádná splátka úvěrů po-
dle Smlouvy o  úvěru CES 177/2014 
a 596/2017 ve výši celkem 5.938.770 
Kč
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  mimořádnou splátkou úvěru podle 

Smlouvy o  úvěru CES 177/2014, regis-
trační číslo 99009352004 s  Komerč-
ní bankou, a. s. ze dne 15. 9. 2014 ve 
výši 4.463.270 Kč, a  to v  termínu pro 
řádnou splátku v  7/2023; 2) s  mimo-
řádnou splátkou úvěru podle Smlouvy 
o úvěru CES 596/2017, registrační číslo 
99019427743 s Komerční bankou, a. s. 
ze dne 29. 11. 2017 ve výši 1.475.500 
Kč, a  to v  termínu pro řádnou splátku 
v období 7/2023.

ODBOR INFORMATIKY
•	Programové vybavení XRG SSL včet-
ně implementace
Rada města Černošice souhlasí s  poří-
zením webové služby XRG SSL včetně 
implementace od společnosti GORDIC 
spol. s r.o. za cenu 54.200 Kč bez DPH, 
tj. 65.582 Kč vč. DPH.
•	Dodatek k Rámcové smlouvě o po-
skytování služeb č. CES 238/2019
Rada města Černošice souhlasí s  uza-
vřením dodatku č. 1 k  rámcové smlouvě 
o  poskytování služeb správy kamerové-
ho systému č. CES 238/2019, uzavřené 
s  PhDr. Martinem Stejskalem, jehož před-
mětem je navýšení smluvní ceny o 20 %, tj. 
z  hodinové sazby 500 Kč na 600 Kč bez 
DPH.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
•	Změna organizačního řádu s  účin-
ností od 1. 6. 2023
Rada města Černošice souhlasí se změ-
nou systematizovaného místa č. 6003, 
která spočívá ve změně z  úřednického 
místa na servisní činnost – pozice Asis-
tentka.

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Kupní smlouva na dodání čipů ke 
sběrným nádobám odpadu
Rada města Černošice schvaluje kupní 
smlouvu CES č. 206/2023 se společ-
ností POBERO Poberounské odpady 
s.r.o., se sídlem Na Bořích 1077, 252 30 
Řevnice, IČO: 14040654 v celkové hod-
notě maximálně 350.000 Kč včetně DPH.

•	Nákup popelnic
Rada města Černošice schvaluje akcep-
tovanou objednávku na nákup popelnic 
v  celkové částce 105.270 Kč od firmy 
Komunální technika, s.r.o., IČ 26684055 
v tomto složení: 50 ks popelnic 120 l na 
SKO; 50 ks popelnic 240 l na BIO s roš-
tem. 

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
•	FVE na objektu radnice Černošice – 
uzavření smlouvy o připojení výrobny 
k DS CES č. 217/2023
Rada města Černošice bere na vědomí 
nutnost zajistit uzavření smlouvy se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s. o připojení 
výrobny k distribuční soustavě jako povin-
nou přílohu k žádosti o dotaci; schvaluje 
uzavření smlouvy CES č. 217/2023 (č. 
23_SOP_01_4122173288) mezi měs-
tem Černošice a společností ČEZ Distri-
buce a.s., IČ 24729035, se sídlem Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín. 
•	Filmování v  ulicích Karlická, V  Za-
hrádkách, V Mýtě a V Dolích
Rada města Černošice souhlasí s  poři-
zováním filmových záběrů při natáčení 
televizního seriálu ve dnech 31. 5. a  1. 
6. 2023 v ulicích Karlická, V Zahrádkách 
a V Mýtě podle žádosti společnosti MILK 
and HONEY PICTURES, s.r.o., za těch-
to podmínek: společnost uhradí obvyklý 
zábor veřejného prostranství a  pronájem 
dalších parkovacích ploch ve Sportpar-
ku Berounka, bude dodržena vyhláška 
o  ochraně veřejného pořádku (hlučné 
činnosti), nebudou nijak blokována parko-
vací místa nad a pod vchodem do areálu 
mateřské školy v  Karlické ulici ani vjezd 
do ní. Rada města souhlasí s uzavřením 
smlouvy CES 218/2023 o  pronájmu 
dalších parkovacích ploch ve Sportpar-
ku Berounka u Radotínské ulice se spo-
lečností MILK and HONEY PICTURES, 
s.r.o., IČO 26159821. Rada města 
nesouhlasí se záborem veřejného pro-
stranství v ulici V Dolích vzhledem k tomu, 
že zde probíhá rekonstrukce komunikace.  

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
•	Nový hřbitov v Černošicích – doda-
tek č. 1 k SoD 256/2021
Rada města Černošice bere na vědo-
mí skutečnosti zjištěné po místním šet-
řením v  rámci probíhajícího společného 
územního a  stavebního řízení na stavbu 
s  názvem „Nový hřbitov v  Černošicích“ 
z  podaných námitek účastníků říze-
ní ke stavebnímu záměru; souhlasí 1) 
s  provedením nezbytných víceprací, 2) 

s cenovou nabídkou společnosti MS plan 
s.r.o., IČ: 16190513, na úpravu projek-
tové dokumentace pro stavbu nového 
hřbitova za celkovou cenu 120.000 Kč 
bez DPH; schvaluje uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě (CES č. 256/1//2022) 
mezi společností MS plan s.r.o., IČ: 
16190513, a městem Černošice na zpra-
cování projektové dokumentace pro stav-
bu nového hřbitova.
•	Nákup elektrické energie a  zemní-

ho plynu od roku 2024 na komoditní 
burze POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s. pro město Černošice 
a další přidružené subjekty
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  přípravou podkladů a  uskutečněním 
burzovního obchodu pro nákup elektric-
ké energie a zemního plynu na POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. na 
období dodávky od roku 2024, a to v sou-
ladu s § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 

Z 16. jednání Rady města Černošice (5. 6. 2023)
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Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 2) s  připoje-
ním města Řevnice, obce Všenory, Lety, 
Srbsko a Hlásná Třebaň pro nákup komo-
dit na burze POWER EXCHANGE CEN-
TRAL EUROPE, a.s. a s  tím, aby město 
Černošice vystupovalo jako centrální 
zadavatel při tomto společném nákupu 
elektrické energie a zemního plynu i pro 
jím zřízené organizace a  další subjekty; 
bere na vědomí, že při nákupu komodit na 
burze bude činit poplatek burzy za obcho-
dování 100, Kč za každé odběrné místo 
a  tyto náklady uhradí poměrem podílů 
nakoupených komodit k celkovému obje-
mu obchodu každý z veřejných zadavate-
lů; dalším nákladem je jednorázový popla-
tek za uskutečněnou úspěšnou aukci 
ve výši 7.500 Kč; schvaluje 1) uzavření 
Smlouvy o  centralizovaném zadávání na 
nákup obou komodit mezi městem Čer-
nošice a Dolnoberounským vodárenským 
družstvem  (CES č. 219/2023), 2) uza-
vření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzniku 
oprávnění k  uzavírání obchodů na trhu 
PXE pro konečné zákazníky-odběratel 
(CES č. 265/3/2016).
•	Mokropeský statek – poptávka ná-
vrhu revitalizace veřejného prostoru 
včetně nového objektu s  městskými 
byty
Rada města Černošice souhlasí se 
zadáním poptávky pro zpracování návrhu 
na revitalizaci veřejného prostoru včetně 
návrhu nového objektu s městskými byty 
ve Slunečné ulici – Mokropeský statek 
„Famelie“ u  šesti vybraných architekto-
nických a  projekčních kanceláří: Ing. 
arch. František Štáfek, Ing. arch. Voj-
těch Novotný, Ateliér VAS, Ing. arch. Jan 
Slavíček, Ing. arch. Jan Červený, Grido 
architektura a  design, s.r.o; schvaluje 
vyplacení odměny za zpracování každého 
návrhu dle zadání ve výši 50.000 Kč bez 
DPH. V  případě, že bude návrh zadava-
telem vybrán jako nejvhodnější a  bude 
rozhodnuto o  dalším stupni projektové 
dokumentace, autor získá navíc zvláštní 
odměnu ve výši 100.000 Kč bez DPH.
•	Žádost o vyjádření města k projek-
tové dokumentaci Multifunkční optic-
ká síť Černošice 
Rada města Černošice souhlasí s vybu-
dováním vysokorychlostní internetové 
optické sítě na pozemcích ve vlastnictví 
města Černošice podle situace vypra-
cované společností CATR, s.r.o., IČ 
49623524, Jeremenkova 510/41, Praha 
4, v listopadu 2022, pod podmínkou, že 
po provedení výkopových prací budou 
všechny povrchy uvedeny do původního 
stavu a zelené pásy budou zatravněny.
•	Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. 434/2022
Rada města Černošice schvaluje dohodu 
o ukončení smlouvy o dílo č. 434/2022 

ze dne 29. 9. 2022 (CES dohody č. 
241/2023), jejímž předmětem je záva-
zek zhotovitele vypracovat projektovou 
dokumentaci ke stavbě „Rekonstrukce 
chodníku v ulici Husova, Černošice (úsek 
Dobřichovická – Kollárova)“ mezi měs-
tem Černošice a společností PPU, spol. 
s r.o., IČ: 49613481. 
•	Rekreační mola na břehu řeky Be-
rounky – dodávka, montáž
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s cenovou nabídkou spol. Pontony s.r.o., 
IČ.: 27865118 na zajištění (dodávku 
a montáž) dvou plovoucích mol pro rekre-
aci ve výši 840.360 Kč, 2) s postupem 
dle článku 2.3.8 c) Vnitřního předpisu 
č. 5 o  zadávání veřejných zakázek pro 
oslovení 1 uchazeče; schvaluje uzavření 
smlouvy o  dílo (CES č. xxx/2023) mezi 
spol. Pontony s.r.o., a městem Černoši-
ce na dodávku a montáž dvou plovoucích 
mol. 
•	Údržba palubové podlahy ve spor-
tovní hale Věry Čáslavské
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou společnosti Pikhart sport-
servis s.r.o., IČ 292 02 060 na údržbu 
palubové podlahy v  Hale Věry Čáslav-
ské po třech letech za celkovou cenu 
175.300 Kč bez DPH; schvaluje smlou-
vu o  dílo CES 224/2023 mezi městem 
Černošice a  společností Pikhart sport-
servis.
•	Dodatek č. 3 k  nájemní smlouvě 
CES 228/2023
Rada města Černošice schvaluje uzavře-
ní dodatku č. 3 k nájemní smlouvě CES 
228/2023 ze dne 5.1.2009 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 15. 6. 2011 a ve zně-
ní Dodatku č. 2 ze dne 29. 2. 2012 mezi 
městem Černošice a  panem L. Marku-
sem, kterým dojde k úpravě výše nájem-
ného s ohledem na míru inflace v daném 
roce.
•	Čištění veřejných čerpacích stanic 
odpadních vod a  čističky odpadních 
vod tlakosacím vozem včetně likvida-
ce odpadů
Rada města Černošice souhlasí s úhra-
dou faktury za čištění čtyř čerpacích sta-
nic splaškových vod a čistírny odpadních 
vod tlakosacím vozem včetně likvidace 
odpadů za částku 71.984 Kč bez DPH 
(z  čehož částka 56.724 Kč připadá na 
externí subdodávku), společnosti AQUA-
CONSULT, spol. s.r.o., IČO.: 47536209. 
•	Žádost o vyjádření města k vybudo-
vání bikeparku na pozemku parc.č. 
4728/2 v Topolské ulici 
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  vybudováním bikeparku na pozemku 
parc.č. 4728/2 v  Topolské ulici podle 
předložené studie vypracované Ing. 
arch. Petrou Sladkou a  Ing arch. Annou 
Švehlíkovou v  červnu 2022 pod pod-
mínkou, že dešťové vody budou vsako-

vány na pozemku stavby a  nebudou se 
napojovat do Topolské ulice (zpráva B.1, 
odst. h), 2) s  vybudováním vodovodní 
a  kanalizační přípojky k  pozemku par-
c.č. 4728/2 za předpokladu, že budou 
dodrženy podmínky pro užívání veřejného 
prostranství stanovené v  usnesení rady 
města č. 2.1.11 ze 74. schůze konané 
dne 9. 11. 2009 a doplněné usnesením 
č. R/68/29/2012 ze dne 26. 11. 2012 
(to mj. znamená, že povrch bude opra-
ven v celé šíři komunikace a 1 m na obě 
strany od hran výkopu), 3) s  dopravním 
napojením pozemku parc.č. 4728/2 na 
komunikaci v Topolské ulici. Rada města 
požaduje, aby oplocení bylo opakovaně 
demontovatelné v  souladu s  podmínkou 
územního plánu pro oblast OS/Z.
•	Nákup síranu železitého do ČOV 
Rada města Černošice souhlasí s náku-
pem 10 t síranu železitého PIX 113 do 
ČOV podle cenové nabídky společnosti 
PCT, s.r.o.; schvaluje 1) uzavření smlouvy 
CES 238/2023 mezi městem Černošice 
a společností PCT, s.r.o., IČ 25692224, 
na nákup 10 t síranu železitého za 71.000 
Kč + DPH, 2) 	 výjimku z počtu oslove-
ných dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 
5 – směrnice města o zadávání veřejných 
zakázek – v  souladu s  bodem 2.3.8., 
písm. c).

FINANČNÍ ODBOR
•	MŠ Barevný ostrov – souhlas s pou-
žitím fondu investic
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  realizací projektu ze SFŽP ČR – „MŠ 
Barevný ostrov – rozvoj environmentální-
ho vzdělávání a výchovy“ v celkové ceně 
572.857,05 Kč (85% uznatelných nákla-
dů bude financováno z dotace SFŽP), 2) 
s použitím fondu investic Mateřské školy 
Barevný ostrov ve výši 572.857,05 Kč 
na financování projektu „MŠ Barevný ost-
rov – rozvoj environmentálního vzdělávání 
a výchovy“ dle žádosti ředitelky.
•	MŠ Barevný ostrov – schválení účet-
ní závěrky za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje 
účetní závěrku MŠ Barevný ostrov, IČ: 
72550929 k 31. 12. 2022.
•	MŠ Husova – schválení účetní závěr-
ky za rok 2022 
Rada města Černošice schvaluje účetní 
závěrku MŠ Husova, IČ: 08084301 k 31. 
12. 2022.
•	MŠ Husova – rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje zlepše-
ný výsledek hospodaření MŠ Husova, IČ 
08084301, ve výši 217.320,19 Kč a jeho 
rozdělení a převod, a to 117.320,19 Kč do 
rezervního fondu a 100.000 Kč do fondu 
odměn školy.
•	MŠ Topolská – rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2022
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•	Strategický plán rozvoje města Čer-
nošice 2023–2028
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje strategický dokument Plán rozvoje 
města Černošice 2023–2028.
•	Závěrečný účet za rok 2022 a účet-
ní závěrka za rok 2022
Zastupitelstvo města Černošice souhla-
sí s  celoročním hospodařením města 
Černošice za rok 2022, a to bez výhrad. 
Schvaluje 1) závěrečný účet města Čer-
nošice za rok 2022 bez výhrad, 2) účetní 
závěrku města Černošice za účetní obdo-
bí roku 2022 sestavenou ke dni 31. 12. 

2022. Dále přijímá nápravné opatření.
•	Rozpočtové opatření č. 32
Zastupitelstvo města Černošice schvalu-
je rozpočtové opatření č. 32.
•	Smlouva o  budoucí smlouvě kupní 
č. 111/2023 – pozemek pro stavbu 
Ústředny optické datové sítě
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje Smlouvu o  budoucí smlouvě kupní 
č. 111/2023 se společností Scancom 
s.r.o., IČO: 06708170, která se týká 
pozemku o  výměře cca 28 m2, který 
vznikne oddělením od pozemku parc. č. 
494/9 v obci a k. ú Černošice zapsaném 

na LV 10001, pro stavbu Ústředny optic-
ké datové sítě za cenu, která bude urče-
na znaleckým posudkem; smlouva bude 
uzavřena za podmínky, že nedojde ke 
změně okolností do dne, kdy uplyne lhůta 
pro zveřejnění záměru dle § 39 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.
•	Memoranda o spolupráci při realiza-
ci projektu výstavby školy v  Černoši-
cích 
Zastupitelstvo města Černošice souhlasí 
1) s uzavřením Memoranda o spolupráci 
při realizaci projektu výstavby školy v Čer-
nošicích s  neziskovou organizací Jeden 

Z 6. zasedání Zastupitelstva města Černošice (1. 6. 2023)

Rada města Černošice schvaluje zlep-
šený výsledek hospodaření MŠ Topol-
ská, IČ 75008173, za rok 2022 ve 
výši 155.747,76 Kč a  jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 77.873,76 Kč 
a do fondu odměn ve výši 77.874 Kč.
•	MŠ Topolská – schválení účetní zá-
věrky za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje účet-
ní závěrku MŠ Topolská, IČ: 75008173 
k 31. 12. 2022. 
•	MŠ Barevný ostrov – rozdělení hos-
podářského výsledku za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje zlep-
šený výsledek hospodaření MŠ Barevný 
ostrov, IČ 72550929, ve výši 3.005,23 
Kč a jeho rozdělení a převod, a to 601,23 
Kč do rezervního fondu a  2.404,00 Kč 
do fondu odměn školy.
•	MŠ Karlická – schválení účetní zá-
věrky za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje účetní 
závěrku MŠ Karlická, IČ 75008190 k 31. 
12. 2022.
•	MŠ Karlická – rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje 
výsledek hospodaření MŠ Karlická, IČ 
75008190 za rok 2022 ve výši 0 Kč.
•	ZUŠ Černošice – schválení účetní 
závěrky za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje účetní 
závěrku ZUŠ Černošice, IČ: 75008165, 
k 31. 12. 2022.
•	ZUŠ Černošice – rozdělení hospo-
dářského výsledku za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje zlep-
šený výsledek hospodaření ZUŠ Černo-
šice, IČ 75008165 za rok 2022 ve výši 
66.258,56 Kč a  jeho rozdělení a  pře-
vod, a  to 49.695 Kč do fondu odměn 
a  16.563,56 Kč do rezervního fondu 
školy.
•	ZŠ Černošice – rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje zlep-
šený výsledek hospodaření ZŠ Černo-

šice, IČ 61385158, za rok 2022 ve výši 
198.254,66 Kč a  jeho rozdělení a  pře-
vod, a  to 59.476,66 Kč do rezervního 
fondu a  138.778 Kč do fondu odměn 
školy.
•	ZŠ Černošice – schválení účetní zá-
věrky za rok 2022
Rada města Černošice schvaluje účet-
ní závěrku ZŠ Černošice, IČ: 61385158 
k 31. 12. 2022. 
•	JSDH – odprodej nevyužitého vyba-
vení / ochranných pomůcek obec Mi-
lovice
Rada města Černošice souhlasí s prode-
jem zásahového vybavení hasiče v celko-
vé ceně 20.845 Kč.

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ A ŠKOLSTVÍ
•	Odměny ředitelkám základních škol 
a mateřských škol zřízených městem 
Černošice
Rada města Černošice stanovuje odmě-
nu ředitelkám příspěvkových organizací, 
zřízených městem Černošice.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Žádost o technickou podporu nezis-
kového turnaje ve streetballe
Rada města Černošice souhlasí s  tech-
nickou podporou akce neziskového stre-
etballového turnaje, který se uskuteční 
26. srpna 2023 na hřišti v  Husově ul., 
schvaluje smlouvu CES 231/2023 mezi 
městem Černošice a Davidem Večeřou.
•	Nový organizační řád účinný od  
12. 6. 2023
Rada města Černošice schvaluje dle 
§ 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, nový organizační řád 
Městského úřadu Černošice s  účinností 
od 12. 6. 2023.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
•	Smlouva o výpůjčce zasedací míst-

nosti KÚ Středočeského kraje pro 
veřejné projednání Studie ÚSES ORP 
Černošice
Rada města Černošice schvaluje smlou-
vu CES 227/2023 o bezplatné výpůjčce 
zasedací místnosti KÚ Středočeského 
kraje mezi městem Černošice a KÚ Stře-
dočeského kraje, IČ 70891095 za úče-
lem veřejného projednání návrhu Studie 
územního systému ekologické stability 
ORP Černošice s obcemi ORP a dotče-
nými institucemi; souhlasí s  podpisem 
smlouvy.

ODBOR INFORMATIKY
•	Dodatek k Rámcové smlouvě o po-
skytování služeb č. CES 239/2019
Rada města Černošice souhlasí s  uza-
vřením dodatku č. 1 k rámcové smlouvě 
o  poskytování služeb správy databáze 
Oracle č. CES 239/2019, uzavřené 
s Oldřichem Holým, jehož předmětem je 
navýšení smluvní ceny o 20 %, tj. z hodi-
nové sazby 1.000 Kč na 1.200 Kč bez 
DPH, a  navýšení měsíčního hodinového 
limitu z 3 na 5 hodin.

PRÁVNÍ ODBOR
•	Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. 37/2023
Rada města Černošice schvaluje doho-
du o ukončení smlouvy o dílo č. 37/2023 
ze dne 21.03.2023 (CES dohody č. 
233/2023), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést dílo „Obnova areálo-
vých komunikací MŠ Karlická“ na adrese 
Karlická 1170, 252 28 Černošice, mezi 
městem Černošice a Milanem Šnajdrem, 
IČ: 74680447.
•	 Smlouvy o výkonu funkce porotce –
architektonická soutěž dostavby ZUŠ
Rada města Černošice schvaluje vzo-
rové smlouvy o  výkonu funkce porotce 
s  fyzickou osobou a  právnickou osobou 
v  rámci jednofázové otevřené projektové 
architektonické soutěže o návrh s názvem 
„PŘÍSTAVBA ZUŠ ČERNOŠICE“. 
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Na několika posledních zasedáních zastupitelstva jsme vydat-
ně diskutovali o  záměru společnosti Scancom vybudovat po 
celých Černošicích síť optického internetu.

A  na posledním zasedání byl hlasy koalice těsně prosazen 
záměr prodeje části městského pozemku vedle původní budo-
vy pošty v Poštovní ulici. S prodejem této části pozemku jsme 
nesouhlasili, což bychom rádi vysvětlili níže.

Mezi městem zastoupeným radou města a společností Scan-
com existuje rámcová smlouva o spolupráci, jejímž obsahem 
je závazek společnosti vybudovat optickou síť po celém městě 
a závazek města toto podporovat. Součástí smlouvy je též zá-
vazek města zřídit věcná břemena na uložení kabelu, a  to za 
výrazně sníženou cenu, který je navíc co do rozsahu dost neur-
čitě formulovaný. Smlouvu jako takovou považujeme za poměr-
ně vágní a neurčitou.

Ve věci prodeje pozemku určeného pro ústřednu optické sítě 
u bývalé pošty bude podepsána separátní smlouva mezi měs-
tem a společností.

Aktuální stav je následující. Společnost Scancom:

•	 je v prodlení s plněním závazků dle smlouvy o spolupráci,

•	 nedisponuje vlastním kapitálem  

•	 přišla o svého investora, který měl financovat veškeré výdaje 
související s vybudováním optické sítě v Černošicích 

Dle sdělení jednatele společnost nyní shání investory nové. 
Dle sdělení starosty se prodlení ze strany společnosti dá zhojit 
jednoduchým dodatkem smlouvy o spolupráci, která prostě po-
sune termíny plnění povinností.

Radě města jsme doporučili, aby posoudila aktuální situaci 
s péčí řádného hospodáře, a navrhujeme následující:

1.	 Aby rada do dodatku, který má zhojit porušení smlouvy, 
zakomponovala právo města odstoupit od všech smluv, pokud 
si Scancom např. do konce roku nenajde nového investora.

2.	Pokud by odstoupení od smluv nastalo, aby byl Scancom 
povinen převést i dosud získaná práva ke stavbě na pozemcích 
města (všechna územní rozhodnutí a stavební povolení).

3.	Aby bylo v  dodatku nahrazeno neurčité, resp. nerealizo-
vatelně nastavené vymezení ceny za věcné břemeno v přípa-
dě nesplnění cíle smlouvy, kdy není uplatněna snížená cena  
29  Kč za běžný metr, mechanismem, který použili ve Vinoři, 
kde byla cena za věcné břemeno určena jednotnou částkou za 
běžný metr (pozn. společnost Scancom v ČR realizuje zasíťová-
ní části MČ Praha Vinoř, jde o její jediný pilotní projekt na území 
ČR ve fázi stavební realizace).

Černošice mají nyní cenu za věcné břemeno v případě, že 
Scancom smlouvu nenaplní, určenou ceníkem, který rozlišuje 
typy pozemků, kde je kabel uložen (zeleň, chodník, stará sil-
nice, nová silnice atp.), což by vyžadovalo složité a nákladné 
vyměřování a mohlo vést ke sporům.

Doporučili jsme též průběžně komunikovat průběh plnění za-
kázky ve Vinoři s vedením této městské části.

S prodejem pozemku u bývalé pošty jsme za této situace ne-
souhlasili, ale i v případě, že by šlo všechno dle plánu, bychom 
preferovali místo prodeje dlouhodobý pronájem svázaný s úče-
lem využití pozemku pro ústřednu optické sítě.

Jestli naše doporučení použije při jednání se společností 
Scancom, nám rada města nesdělila.

Jiří Pergl, zastupitel ODS
Jakub Špetlák, zastupitel Trojlístek

Optika optikou opozice

Strom, z.ú., se sídlem Vykoukových 
623/7, Praha 5, 153 00, které je evidová-
no pod č. CES 221/2023, 2) s uzavřením 
Prohlášení o společném záměru výstavby 
školy s názvem Kampus Kairos s nezisko-
vou organizací Základní škola Kairos, z.ú. 
se sídlem K Vatinám 266, 267 29 Zadní 
Třebaň, IČO: 04435117, které je evidová-
no pod č. CES 220/2023.
•	VPS o přenosu příslušnosti k projed-
návání přestupků – zvýšení příspěvků 
Zastupitelstvo města Černošice schvalu-
je zvýšení ročního příspěvku za výkon stát-
ní správy v oblasti přenesené působnosti 
na úseku projednávání přestupků na výši  
20 % státního příspěvku na základní 
působnost příslušných obcí podle roz-
pisu státního rozpočtu za rok 2023 zao-
krouhleného na celé stokoruny dolů, a to 
u těchto veřejnoprávních smluv o přenosu 
příslušnosti k projednávání přestupků:
a) CES č. 595/2020 ze dne 17.12.2020 
uzavřené s obcí Všenory, IČO: 00241849, 
sídlem U Silnice 151, 252 31 Všenory;
b) CES č. 100/2019 ze dne 28.03.2019 
uzavřené s obcí Karlík, IČO: 44684967, 
sídlem Karlická 1, 252 29 Karlík;

c) CES č. VP1/2007 ze dne 06.12.2007 
ve znění Dohody o  změně veřejnopráv-
ní smlouvy ze dne 30.05.2019 CES č. 
223/2019 uzavřené s obcí Choteč, IČO: 
00241270, sídlem Choteč 40, 252 26 
Třebotov;
d) CES č. VP2/2007 ze dne 05.12.2007 
ve znění Dohody o  změně veřejnopráv-
ní smlouvy ze dne 28.08.2019 CES č. 
228/2019 uzavřené s  obcí Třebotov, 
IČO: 00241741, sídlem Klidná 69, 252 
26 Třebotov;
e) CES č. VP3/2007 ze dne 05.12.2007 
ve znění Dohody o  změně veřejnopráv-
ní smlouvy ze dne 08.08.2019 CES č. 
224/2019 uzavřené s  obcí Kosoř, IČO: 
00241385, sídlem Průběžná 260, 252 
26 Kosoř;
f) CES č. VP4/2007 ze dne 06.12.2007 
ve znění Dohody o  změně veřejnopráv-
ní smlouvy ze dne 25.09.2019 CES 
č. 225/2019 uzavřené s  obcí Roblín, 
IČO: 00640760, sídlem Karlštejnská 4, 
Roblín, 252 26 Třebotov.
•	Záměr prodeje nově vzniklého po-
zemku parc.č. 3421/6 v  obci a  k. ú. 
Černošice, osada Slunečná

Zastupitelstvo města Černošice schvalu-
je záměr prodeje nově vzniklého pozem-
ku parc. č. 3421/6 o  výměře 101 m2, 
který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 
3421/1 na základě geometrického plá-
nu č. 2999-39/2006 vyhotoveného Ing. 
Alexandrem Zvěrevem za částku 3.300 
Kč/m2 stanovenou znaleckým posudkem 
č. 557-07/2023. 
•	Novela obecně závazné vyhlášky 
o obecním systému odpadového hos-
podářství
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje a  vydává novelu obecně závazné 
vyhlášky o obecním systému odpadového 
hospodářství.

Zkrácené verze zápisů schůzí rady města  
a zastupitelstva připravila  

Dana Jakešová, editorka IL.

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).
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V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Příměstský park Soutok

Připomínky spolku ŽIVOT NA SOUTOKU k vítěznému návr-
hu Příměstského parku Soutok:

1.Co se týká těžby štěrkopísků na zbraslavské straně 
a ochranného přístavu na straně radotínské, sdílíme názor 
pana Fencla. Ochranný přístav je ve skutečnosti obrovské 
jezero o rozloze asi 96 ha a těžba zde půjde proti záměru 
na relaxační, sportovní a ekologické zhodnocení území.

2.Pokud jde o  cyklostezku na pravé straně Berounky, 
souhlasíme s variantou, která odvádí cyklisty z A1 po lávce, 
zavěšené na mostě pražského okruhu na polní cestu s vy-
ústěním u  velkotržnice Lipence. Pravý břeh od estakády 
k jahodárně tak může zůstat jen pro pěší a pro relaxaci.

3. Na pravé straně Berounky, od jahodárny směrem 
k přístavu, mají být pobytové, relaxační loučky, komunitní 
zahrady a za nimi sociální zařízení apod. Protože toto území 
vnímáme jako klidné, kam rádi utíkáme před cyklisty z A1 
na levém břehu, je zde přirozenější prostředí s  polodivo-
kými břehovými porosty, kde můžeme pustit psy z vodítek, 
chceme přemístit sociální zařízení a další případné drobné 
objekty do objektu jahodárny. Rovněž tak ony loučky a ko-
munitní zahrady soustředit blíže kolem jahodárny. Ono se 
totiž může lehce stát, že přivedením řady aktivit a tím i více 
lidí, může tato lokalita přijít o to nejcennější, tj. o klid, o po-

cit pobytu v polodivoké přírodě, o pocit úlevy od frekvento-
vaného levého břehu s A1.

4. Obecná připomínka: při budování stezek a cest dávat 
přednost povrchu přírodnímu, dále mlatovému a sypanému 
před zpevněnými povrchy s asfaltem či dlažbou.

5. Co se týká spojení Radotína se Zbraslaví, nechceme, 
aby jakákoli stezka vedla přes PP Krňák a také aby podél 
strakonické silnice byla situována dále od břehu a  mimo 
souvislou zeleň. Dále chceme, aby případná stezka přes 
objekt zbraslavského zámku byla jen pro pěší. Pro turistu 
tak odpadne nutnost stále se otáčet dozadu a neustále se 
dívat přes rameno, zda se neřítí nějaký cyklista.

6. Silnici od jahodárny k  velkotržnici Lipence, pokud 
možno, nerozšiřovat. Na pravé straně totiž již došlo k vysa-
zení většího počtu ovocných stromů a byla by škoda je kvůli 
širší komunikaci zlikvidovat.

Václav Vojíř
předseda spolku Život na Soutoku z.s.

220 domů, kde nikdo nebydlí.

Český statistický úřad na základě údajů ze sčítání lidu, 
domů a bytů provedeného v roce 2021 udává v Černoši-
cích 2160 domů, z toho 215 neobydlených (10 %). Je to 
hodně, nebo málo? Přichází město o  12 milionů korun? 
Proč? 

S  10 procenty neobydlených domů si Černošice stojí 
dobře. Nacházejí se na 26. místě ze 79 obcí okresu Pra-
ha-západ. Pro srovnání, na špičce jsou Chýně, Jinočany, 
Velké Přílepy s 5 až 6 procenty neobydlených domů. Na 
chvostu Bojanovice, Slapy, Dobříč s  35 až 40 procenty 
neobydlených domů. 

Neobydlený dům znamená, že v něm není k trvalému po-
bytu hlášena ani jedna osoba. Analogicky, obydlený dům 
je ten, kde je hlášena alespoň jedna osoba (ale ne ne-
zbytně všichni skuteční obyvatelé). Počet trvale hlášených 
osob je jedním z kritérií, která mají vliv na částku, kterou 
daná obec dostane alokovánu ze státního rozpočtu z ce-
lostátního výběru daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 
Pro informaci, pro rok 2023 činí pro Černošice odhadova-
ná částka na trvale hlášenou osobu 16 tisíc korun. Je tedy 
v  zájmu obce vytvořit v  rámci zastavitelného území obce 
podmínky pro vznik co nejvyššího počtu domů nebo bytů 
a přihlášení trvalého pobytu co nejvyššího počtu majitelů 
těchto nemovitostí, jejich rodinných příslušníků, případně 
nájemců. 

Co v širším kontextu může znamenat stát se trvale hláše-
ným obyvatelem obce?

Typicky je potřeba stát se majitelem nemovitosti. To může 
v  tom kterém případě vyžadovat projít si martyrium i  roky 
se táhnoucího stavebního řízení včetně sem, tam a znovu 
sem měněného stanovisko města, obávat se stavební uzá-
věry, čelit zlovolným interpretacím regulačního plánu nebo 
nadstandardním požadavkům města nad rámec zákonných 
ustanovení. 

Jako trvale hlášený obyvatel můžete jednou za čtyři roky 
volit místní samosprávu a  sledovat, jak v  obecný a  rovný 
prospěch hospodaří s  prostředky, které získala na „vaši 
hlavu“ ze státního rozpočtu, výběrem příspěvku na infra-
strukturu nebo na maximum navýšené daně z vaší nemovi-
tosti. Z některých okolností vám však může jít hlava kolem. 
Jako například jak mohlo dojít k tomu, že chodíte na zre-
konstruovanou radnici, která má cenu dvou nových. Nebo 
proč jdou peníze na kozí chlívek, zatímco vy ve vaší ulici 
nevidíte, do čeho šlapete, protože v ní není veřejné osvět-
lení. Nebo proč byste měli sami financovat rekonstrukci 
městské komunikace, když platíte daň z nemovitosti navý-
šenou právě za účelem financování rekonstrukce komuni-
kací. 

Jsou i další konsekvence rozhodnutí stát se trvale hláše-
ným obyvatelem. Já už jsem je všechny zvážil. 

Václav Vitha
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Za Jiřím Altmannem (1942–2023)
To byly šikovné ruce, jiskrné oči a bohatý barokní plnovous, 

pro který mu děti říkaly Mikuláš.

V červnu odešel loňský osmdesátník, malíř, grafik a sochař 
Jiří Altmann. V tento čas jsem mu nosil květy pivoňky, které ho 
inspirovaly k mnoha dřevořezům a dřevorytům.

Jeho grafiky a akvarely znáte z četných výstav i v Černošicích. 
Kreslil tu také své sousedy, děti a kočky. Trvalou připomínkou 

je socha sv. Václava před kapličkou v Mokropsech. Před šesti 
lety vyšla monografie J. Altmann – osobnost a  tvorba, kterou 
možná najdete v naší knihovně F. P. 

Jiří Altmann byl mistrem mnoha řemesel, nejvíce však rozu-
měl dřevu, papíru a kameni. Spolu s manželkou Janou vytvářeli 
nezaměnitelnou dvojici, která nám bude chybět.

 Ivan Látal

V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Rozbitou popelnici snadno 
opravíte
Nepotěšilo mne, že bych měl kupo-
vat novou nádobu jen proto, že hrana, 
kde se nakládá do svozového vozu, 
byla částečně vylámaná. Popelářům se 
pak podle městských odpadářů špatně 
nakládají. A tak proto nedostala čip.

„Čipovači“ najatí městem mi ale dali 
tip, že si to spoluobčané opravují ple-
chem. Tak jsem v garáži našel plechový 

pás, lem z  vyřazené postele, udělal to 
dvojitě... flexa... aku šroubovák... vrták 

do plechu... přišrouboval... za hodinu 
hotovo... a jen tak pro formu to nastříkal.

Tak snad to bude fungovat, nějakou 
dobu to vydrží a  snad budou popelni-
ce opravdu „chytré“, aby se platilo po-
dle množství, kolik toho kdo skutečně 
vyhodí, a čipy neodejdou tak brzo jako 
řada elektronických věcí. A snad chytré 
popelnice nepovedou k tomu, že odpad 
bude občas končit ve škarpách.

Jindřich Ginter

-- Jana a Jiří Altmannovi na vernisáži jedné z mnoha výstav ---- Draperie sv. Václava --

-- Jiří Almann přes sochou sv. Václava 
u mokropeské kapličky  -- -- Jiří Altmann v ateliéru -- -- Autoportrét --

Foto: Jindřich Ginter

4xfoto: Ivan Látal

Zdroj: archiv ZŠ
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A už je tu zas našich toulek čas
Krásná Litomyšl byla cílem našeho tře-
tího výletu. Město je plné památek, má 
krásné náměstí se starými domy lemo-
vané podloubím. Narodilo se zde nebo 
žilo mnoho slavných osobností. Napří-
klad Alois Jirásek, Julius Mařák, Božena 
Němcová, Bedřich Smetana, Olbram 
Zoubek a jiní. 

Po prohlídce zámku, ve kterém probíhá 
velká rekonstrukce, byl čas na individuál-
ní prohlídku zámeckých nebo 
klášterních zahrad. Po obědě 
nás průvodce z  informačního 
centra provedl městem. Ve 
svém výkladu o  historii Lito-
myšle upozornil na významné 
objekty a  slavné osobnosti 
včetně Josefa Váchala. Pří-
jemné počasí umocnilo záži-
tek z výletu a už teď se zase 
těšíme na další.

Příští program

Ve středu 5. 7. (státní svá-
tek) jedeme na zámek Nové 

Hrady, kterému se říká české Versail-
les. Nachází se v okrese Ústí nad Orlicí. 
Dopoledne proběhne prohlídka zám-
ku, odpoledne máme v  plánu zahrady, 
nabízí jedenáct typů. Odjezd bude v  7 
hodin z obvyklých míst, cena je 600 Kč 
(v případě plně obsazeného autobusu se 
cena sníží) + vstupné. Návrat je plánova-
ný mezi 19 až 20 hodinou.

Další výlet ve středu 2. 8. bude do 

zámku v Lužanech a Nebílovech. Odjezd 
opět v  7 hodin z  obvyklých míst, cena 
400 Kč + vstupné. 

Přihlašovat se můžete od 5. 7. na te-
lefonu 725 019 091 u paní Mouchové.

Výlety se konají s  přispěním Fondu 
Černošice, děkujeme.

Za ČČK Černošice H. Mouchová  
a manželé Cvrčkovi

-- Z výletu do Litomyšle --

4xfoto: archiv ČČK 
Černošice

Černošičtí senioři se jako každoročně vydali na zájezd na 
Benecko, pořádaný DPS.

Program připravený pro nás panem vedoucím Mirkem Strejč-
kem byl opět plný zajímavých výletů. 

Hned první den jsme jeli do německého Zittau, odkud jsme 
parním vláčkem pokračovali na hrad Oybin. Další den jsme na-
vštívili sklárnu v Poniklé, kde se vyrábějí světoznámé skleněné 
ozdoby. Majitel nám ukázal celý proces výroby – foukání perli-
ček, jejich stříbření, barvení, navlékání a výrobu nejrůznějších 
ozdob. Mohli jsme si i vyzkoušet, že to není právě jednoduchá 
práce. 

Zajeli jsme také do Jánských lázní, vyjeli lanovkou na Černou 
horu, odkud ti zdatnější došli až na nedaleké rašeliniště, velmi 
zajímavý horský úkaz. Stálo to za trochu té námahy. I v nedale-
kém Vrchlabí je stále co poznávat. Vždy se tu najde něco nové-
ho. Posledním obdivovaným místem byly Bozkovské dolomito-
vé jeskyně se svými jezery, krápníky a pozoruhodnými útvary.

Přestože nám počasí příliš nepřálo, dá se říci, že nám déšť 
náladu nezkazil. O dobrou náladu se zasloužil i pan Michal Kö-
nigsmark, který nám denně hodinku hrál k poslechu a pro po-
těšení. I tentokrát nechyběl karneval na téma hudba a oblíbený 
bowling.

Poděkování patří také pensionu Holubec za pomoc při orga-
nizaci pobytu. 

Mnohokrát děkujeme všem, kteří se svou aktivitou podíleli na 
tomto skvělém podniku. 

účastníci pobytu

Hudební Benecko 2023

-- Na Benecko černošičtí senioři vyrazili i letos v hojném počtu. --

-- V programu nechybělo ani tradiční opékání buřtů… --

-- ... a karneval. --

3xfoto: archiv DPS
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Jazz Černošice má za sebou už 18. ročník. A úspěšný!
Vážení přátelé umění, jazzu a  dobrého vkusu. Máme za 
sebou 18. ročník mezinárodního jazzového festivalu Jazz 
Černošice. Z  pořadatelského hlediska jsme spokojeni, 
protože letošní ročník měl jednu z největších návštěvností 
za dobu konání festivalu. Děkujeme tedy vám všem, kteří 
jste jako diváci navštívili některý z  pořádaných koncertů. 
Děkujeme i těm, kteří zatím cestu k nám nenašli, ale určitě 
jednou najdou, protože dveře se snažíme otevírat oprav-
du pro všechny. Z  čistě organizačního hlediska děkuje-
me městu Černošice a Středočeskému kraji za vstřícnost 
a grantovou podporu, což se nám bohužel na úrovni Minis-
terstva kultury zatím moc nedaří. Ale co není dnes, možná 
zítra bude. Také moc a moc děkujeme sponzorům, jejichž 
podpora „z vlastní kapsy“ je pro konání festivalu nesmírně 

důležitá, a věřte, že si ji náležitě vážíme. Tolik k děkování 
a teď něco k budoucnosti.

Další ročníky se už plánují

Letošní ročník byl osmnáctý. Sice se již částečně pře-
klápíme do důchodového věku, ale přesto bychom to rádi 
dotáhli k  ročníku dvacátému, který vidíme tak trochu jako 
jubilejní. Pokud vidíte v pořádání jazzového festivalu ales-
poň trochu smysl, pokud si i vy myslíte, že podobné aktivity 
přináší do obce nějakou přidanou hodnotu, jakou je tře-
ba radost z toho, že žijeme v kulturním prostředí, pak nás 
neváhejte kontaktovat. Dvacátý ročník bychom totiž rádi 
ještě trochu vyšperkovali, což se ovšem bez vaší podpo-
ry, a nemusí jít pouze o podporu finanční, neobejde. Pří-
ští ročník již připravujeme celkem standardně, ale na ten 
dvacátý, a  říkáme to zcela otevřeně, budeme muset začít 
šetřit již dnes. Jinými slovy, pokud chcete být i vy sponzory 
části kulturního života v naší obci, budeme vám neskonale 
vděčni. Zároveň uvítáme i dobrovolnou pomoc při organi-
zaci v průběhu festivalu, protože jak jsme výše zmínili, již 
nejsme nejmladší a  problémy s  dechem se dají očekávat 
:-) Takže suma sumárum, jsme rádi, že máte festival rádi, 
a pokud chcete být jakkoli nápomocni jeho příští existenci, 
dejte nám vědět. Na všem se dá domluvit.

Vážení přátelé umění, jazzu a  dobrého vkusu, mějte se 
krásně a těšíme se na vás zase za rok.

Za Jazz Černošice 
Michal Strejček

-- Varhan Orchestrovič Bauer -- -- Mifun --

-- Alice Armstrong --

-- Michal Prokop -- -- Barbora Vágnerová --

5x foto: archiv Jazz Černošice
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Z Lešnice dorazil na jazzový festival Big Band
Spolek pro partnerství evropských měst 
(SPAM) a  zástupci jazzového festivalu 
pozvali na jazzový festival Jazz Černoši-
ce 2023 z našeho partnerského města 
Lešnica skvělý mládežnický Big Band. 
Tento orchestr je součástí hudební školy 
v Lešnici (Publiczna Szkoła Muzyczna w 
Leśnicy). Pro vaši představu je to obdoba 
naší základní umělecké školy. 

SPAM ve spolupráci s naším městem 
připravil pro tyto mladé hudebníky pest-
rý program. Byli jsme s nimi na návštěvě 
Prahy, absolvovali jsme procházku po 

Černošicích a navštívili jsme naši Základ-
ní uměleckou školu ve Střední ulici. 

S  Big Bandem přijela i  ředitelka celé 
školy. Této situace jsme využili a sezná-
mili jsme ji s vedením naší ZUŠ. Proběhlo 
milé setkání a seznámení s oběma ško-
lami. Zástupci naší ZUŠ se přišli podívat 
na jejich festivalové vystoupení. Mne 
osobně se vystoupení velmi líbilo a není 
se asi co divit, když se na celostátní pol-
ské soutěži umístili na pěkném druhém 
místě. 

Máme naději, že se nevidíme napo-

sledy, protože se obě hudební školy 
domluvily na spolupráci. I  naše ZUŠka 
se v dohledné době chystá založit něja-
ký soubor, a tak se můžeme těšit, že na 
některém z budoucích ročníků jazzového 
festivalu vystoupí místní soubor. Závěrem 
dodejme, že se našim polským přátelům 
u  nás velmi líbilo. Byli doslova nadšeni 
úrovní našeho festivalu a celou organiza-
cí jejich pobytu u nás. 

Za SPAM a Jazz Černošice
Pavel Blaženín 

Děti se učily řemeslům
Na sto padesát dětí se první červnovou neděli zúčastnilo dět-
ského dne, který město uspořádalo ve spolupráci s místními 
sokolkami, klubem 412 a firmou Gardeo na zahradě sokolovny.  

Zatímco předloni prckové putovali mezi světadíly, tentokrát 
na ně čekala řemesla. Už při příchodu každý obdržel výuční list 
a postupně navštěvoval stanoviště zručných řemeslníků. Děti si 
jako malí dřevorubci vyzkoušely válet kulatiny, u pradleny zase 
ždímaly a věšely prádlo, poznávaly zednické náčiní, sázely sa-
zeničky, malovaly perníčky… Plné ruce práce měly i dvě malíř-
ky, které dokázaly dětem na obličejích vykouzlit nejroztodivnější 
kresby. Nejen kvůli slunci, ale i velkému zájmu se zapotil kejklíř 
Tomáš Hrdlička, který stihl obdarovat všechny děti nafouknu-
tým balónkovým mečem nebo zvířátkem. V pouťovém kole štěs-
tí si pak každý mohl vytočit odměnu. Tak zase za rok! 

Pavla Nováčková

-- Mládežnický Big Band z Polska vystoupil na Jazz Černošice.  --

2xfoto: archiv MěÚ

3xfoto: Petr Kubín
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pokračování ze str. 1
U  ní byla vztyčena přechodová želez-

ná lávka. Ochota ji využívat byla celkem 
nízká, stejně jako dnes podchod, který ji 
nahradil v roce 1964 v souvislosti s elek-
trifikací dráhy. Těch obětí a  zmrzačení 
z  riskantního přebíhání před vlakem se 
dá u nás za tu dobu počítat na stovky.

Zájem o místo probudily až tzv. zábav-
né vlaky vypravované ze Smíchova pro 
obyvatele metropole, kteří vyráželi na 
luft. To znamenalo dostat se rychle ven 
z rušného velkoměsta a dopřát si relaxa-
ci v přírodě, nejlépe u vody nebo si do-
přát výlety po zdejších výšinách, z nichž 
byl překrásný výhled do kraje. Ty před-
poklady to místo bezezbytku splňovalo. 
Berounka poblíž končí dlouhou cestu 
malebnou krajinou plnou skal a předává 
nashromážděnou vodu pod Zbraslaví Vl-
tavě v  široké nivě rozprostřené od Čer-
nošic. 

Tomuto zpestřenému životu přicházelo 
na chuť čím dál tím víc lidí a tomu se při-
způsobila i nabídka a kolem dráhy začaly 
růst hotely se zahradními restauracemi, 
plovárny, tenisové kurty a  kuželkárny. 
Když už tu byla nějaká infrastruktura, 
tak stálo zato uvažovat i o prodlouženém 
pobytu na sezonu. Tak k hotelům masiv-
ně přibývaly letní rodinné vily, které se 
trochu nepochopitelně začaly zpočátku 
lepit hned kolem dráhy. Ve dvacátých le-
tech minulého století zástavba vil nabrala 
na rychlosti a rozlila se od původní malé 
návsi s  rybníkem před kostelem, která 
se tím dostala na samý okraj obce, přes 
kopec Horku, Tiché údolí, údolí Švarcavy 
až po Vráž a z Dolních Mokropes, kde se 
teprve začalo uvažovat o jakémsi nádra-
ží s další kolejí, stoupala z druhé strany 
k Vráži, tam už se také hromadně stavě-

lo. 

V té době nastávaly problémy, kdy ne-
bylo možné dostat se do vlaku, neboť až 
tisíce lidí, především na konci volného 
dne, se musely najednou vracet do Pra-
hy. Vznikaly tak konfliktní situace. Jednu 
takovou zaznamenal Zdeněk Hrdina, kte-
rý sepsal po zkoumání dobových prame-
nů podrobnou historii zastávek a  stanic 
na naší trati na Beroun. 

Píše: V létě 1929 byl zaznamenán nej-
větší nedělní objem cestující, kdy vlaky 
nezvládaly jejich odvoz do Prahy a výlet-
níci dokonce u  jednoho spoje vyhodili 
a ztloukli vlakvedoucího, který je nechtěl 
přijmout do svého služebního vozu. Ten-
to incident zapříčinil přerušení dopravy 
na 25 minut a přítomnost četnictva. Na 
pražském ředitelství proto vznikla funkce 

dozorčího, který měl uvedenou nára-
zovou frekvenci hlídat podle hlášení ze 
stanic a zastávek a měl pravomoc zasta-
vovat vlaky (rychlíky), které v zastávkách 
běžně nestavěly. Nebo naopak nechat 
přeplněné vlaky projíždět bez zastavení.

V dalším pokračování se budu věnovat 
zastávce Dolní Mokropsy a železničnímu 
mostu přes Berounku.

Petr Kubín

Horní Černošice a železnice

-- Fotografie zaznamenává situaci těsně po válce, kdy davy lidí od nás  
(zastávka Horní Černošice) chtěly vidět prezidenta Beneše vracejícího se do Prahy 

z exilu (16. 5. 1945). --

Foto: Farní kronika Třebotova

2xfoto: archiv Petra Kubína

-- Nádraží v Horních Černošicích v roce 1900… -- -- … a kolem roku 1910.  --
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Fotosoutěž „Vyfoť svého psa“
Masopustní spolek Mokropsy vyhlašuje soutěž s názvem „Vyfoť 
svého psa“. Téma soutěže je z názvu asi jasné. Jde nám pře-
devším o  originální a  autorský přístup, jak lze zachytit svého 
čtyřnohého miláčka (vlastně nemusí být ani váš:-)). 

Své fotografie nám pošlete na e-mail info@mokromasopust.
cz nejpozději do 31. července. Zasílejte prosím maximálně  
3 fotografie s  velikostí souboru do 2 MB, uveďte své jméno 
a nejlépe i věk.

Všechny fotografie pak zhodnotí naše odborná porota, kte-
rá vybere 20 nejlepších postupujících do velkého finále. To 
proběhne na Sousedském setkání 26. srpna 2023. Akce se 
uskuteční na Masopustním náměstí, kde sami návštěvníci zvolí 
nejlepší fotografii. Ještě doplňme, že sponzorem soutěže je vý-
robce krmiv, společnost Brit.

Podrobný program akce bude upřesněn v následujícím čísle 
Informačního listu. Určitě sledujte také náš web, kde se dozvíte 
všechny další podrobnosti.

Těšíme se na Vaše fotografie

Za Masopustní spolek Mokropsy
Jana Paďouková

...tu zprávu jsem se dozvěděl z  telefonu od Jany Paďoukové. 
Volala mi nečekaně v  sobotu 27. května ráno. Co se děje, 
pomyslel jsem si. Z mobilu se místo obvyklého „Ahoj, jak se 
máš?“ ozvalo jen: „Kubo, von je pod kytičkama.“ „Kdo umřel?“ 
vyděsil jsem se. 

„No, pes přeci,“ vyhrkla Jana. Trochu se mi ulevilo a ptal jsem 
se dál: „Čí pes?“

„No přeci náš, Pes z Mokropes.“ Zase se mi přitížilo, ale ne-
chápal jsem. Vždyť je z pískovce a pevně sedí na podstavci. 
A Jana, jako by věděla, na co myslím, pokračovala: „No právě, 
že nestojí. Někdo ho povalil, zasypal hlínou a zasadil nad něj 
pelargonie.“

Začal mne brát vztek. „To snad není možný, proč?“ ptal jsem 
se do sluchátka. „Nevím, asi někomu vadil,“ řekla Jana. 

Nebudu zde popisovat celý náš ranní telefonát, protože pak 

už začaly éterem létat ostřejší slova a nadávky. Jisté je, že to 
někdo udělal schválně a  asi i  promyšleně. Chápu, že socha 
odhalená teprve nedávno se nemusí všem líbit a že s jejím umís-
těním na Masopustním náměstí nemusí všichni souhlasit. Ale 
je smutné, že ten dotyčný nezvolil kulturnější způsob vyjádření 
nesouhlasu. Od čeho umíme mluvit a  třeba i  psát, abychom 
svůj názor sdělili okolí a nemuseli kvůli tomu ničit cizí radost.

Je to o  to smutnější, že na realizaci projektu MokroPes na 
náves se podíleli samotní občané, sousedé a kamarádi z naší 
obce svými finančními příspěvky (i nefinanční pomocí) v rámci 
dobročinné akce Mokropsy sobě.

Náš telefonát končil slovy „...prostě to opravíme, vždyť ten 
náš MokroPes je ještě mladý na to, aby už byl pod kytičkama.“

Za celý Masopustní spolek Mokropsy
Jakub Slováček a Jana Paďouková

Pes pod kytičkama

-- Pohled na MokroPsa  
pod kytičkama -- -- Hned druhý den už byl MokroPes zase na nohou. -- -- MokroPes celý od hlíny --

3xfoto: archiv Masopustního spolku

Foto: archiv Masopustního spolku
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Krátké právy  
ze základní školy

•	 8. A  vydala e-knihu, načtěte si ji 
pomocí QR kódu a užijte si četbu

•	 1. D se podívala k panu Sojkovi a pou-
čila se o včelařském řemesle

•	 šesté a osmé třídy se vydaly do plzeň-
ské Techmánie

•	 na začátku června uklízely třídy druhé-
ho stupně celé Černošice v rámci akce 
Ukliďme Česko, přesunuté z dubna

•	 květen a  červen se tradičně nesl 
v duchu škol v přírodě a různých jedno-
denních i vícedenních výletů

•	 první, druhý stupeň i školní družina se 
vystřídaly v  Club Kině, kam přijela paní 
cestovatelka Motani se svým programem 
o různých exotických destinacích

•	 v Club Kině také některé třídy navštívi-
ly školní koncert v rámci Jazzu Černoši-
ce

•	 školní družina v květnu „hledala talent“

•	 školní parlament zorganizoval další 
tematický den – tentokrát ve stylu 80. 
a 90. let, akce slavila velký úspěch

•	 na školní pozemek přibylo prasátko 
Růženka

•	 školní rok 2022/2023 ukončila akce 
Hurá prázdniny

Užijte si krásné a pohodové prázdniny! 
Školní rok 2023/2024 začíná v pondělí 
4. září 2023.

Michaela Šlesingerová, tisková mluvčí 
školy

Příběhy našich sousedů – 
závěrečná prezentace
Městské kino Beroun hostilo v  pondělí 
12. června závěrečnou prezentaci pro-
jektu Příběhy našich sousedů z  regionu 
Berounsko. Kromě týmu z naší školy se 
zúčastnili ještě žáci a studenti z Berouna 
a Loděnice. 

Každý z týmů si připravil krátké vystou-
pení, kterým doplnil svou audio nebo vi-
deoreportáž a dokreslil tak příběh svého 
pamětníka. Naší pamětnicí byla tentokrát 
černošická sokolka paní Hana Fořtová. 
Vzhledem k  účasti středních škol tento 
ročník nebyl soutěžní. I  tak se ale náš 
tým ve složení Karolína Hokrová, Anežka 
Prokopová, Amélie Slezáková. Klára Vy-
chodilová a Tomáš Paulus v konkurenci 
neztratil a předvedl skvělý výkon.

Děkujeme naší paní pamětnici za odva-
hu se do projektu zapojit a blahopřejeme 
týmu ke skvělému výkonu!

Michaela Šlesingerová, koordinátorka 
projektu

Den dětí v Komendě
Páťáci z Komendy si připravili pro svoje 
mladší spolužáky překvapení. Pozvali je 
na Den dětí, který sami připravili. V tělo-
cvičně, na zahradě a na hřišti umístili 6 
stanovišť, hry na hřišti, basketbalový 
trénink, autodráhu, opičí dráhu v  tělo-
cvičně, fotokoutek s  kostýmy, hod na 
cíl, překonávání překážek. Pro skupinky 
dětí vytvořili kartičky a za splněné úkoly 
rozdávali razítka. Odměnou byly bonbó-
ny, které zakoupili z peněz získaných za 
sběr papíru. I  díky pěknému počasí se 
dopoledne vydařilo. 

žáci 5.C

Malá čarodějnice a Cenerentola
Letos uplynulo 100 let od narození 
německého spisovatele a  libereckého 
rodáka Otfrieda Preusslera. Zároveň je 

to také deset let, co zemřel. Jeho Malou 
čarodějnici (Die eine kleine Hexe) zná 
většina z nás. Někteří ji znají z knížky, jiní 
viděli její Večerníčkovou podobu.

 Je malá, střapatá, má poněkud pro-
stořekého mluvícího havrana Abraxase 
a její pojetí toho, co znamená být dobrou 
čarodějnicí, se značně liší od představ 
„velkých“ čarodějnic. A taky jí často něco 
nevyjde tak, jak si představuje.

S příběhem Malé čarodějnice jsme se 
dnes seznámili prostřednictvím obráz-
kového divadla, krásného procítěného 
přednesu vypravěčky Kláry a hudebního 
doprovodu členů souboru Cenerentola 
pod vedením paní Slavické. Příběhem 
nás provedly a  atmosféru dokreslily 
skladby od skladatele Daniela Hellba-
cha.

Toto hudební představení bylo sou-
částí tematických akcí v Goethe institutu 
v Praze, kde jej soubor hrál 29. dubna. 
Pak bylo hráno jen dvakrát u nás ve škole  

Členkami souboru jsou také Klárka 
a Emilka z naší třídy.

Na závěr představení nám byly před-
staveny hudební nástroje. Některé jsme 
poznali, některé poznáme ode dneška.

Na představení navážeme zítra ve vý-
tvarné výchově a  ve středu při tvůrčím 
psaní.

Moc děkujeme.

Byl to moc pěkný zážitek.

-- 1.D na návštěvě u pana Sojky,  
černošického včelaře --

-- Páťáci zorganizovali pro své spolužáky  
na Komendě oslavy Dne dětí. --

-- Náš tým na závěrečné prezentaci  
projektu Příběhy našich sousedů ---- Šesťáci vyjeli do Techmánie. --

4xfoto: archiv ZŠ Černošice



SPELLING BEE v ZŠ Černošice 
v rámci projektu CLIL

6. června proběhl 1.ročník soutěže 
v hláskování SPELLING BEE v ZŠ Černo-
šice. Velmi oceňujeme profesionální pří-
stup a nasazení všech soutěžících a gra-
tulujeme těm nejlepším! Věřím, že si ceny 
spojené s pódiovým umístěním užijí.

Last week the CLIL program held its 
first Spelling Bee in years 4, 5, 6, & 8 
classes. The Spelling Bee is a  fun and 
educational competition where students 
showcase their spelling skills. It was 
a  great opportunity for our students to 
expand their vocabulary, improve their 
language skills, and boost their confi-
dence.

During the Spelling Bee, students took 
turns spelling words aloud. They faced 
some challenging words and put their 
spelling knowledge to the test. The Spe-
lling Bee was a  great success, with all 
students participating and working hard. 
It was a great chance for students to shi-
ne and be recognized for their hard work! 
Congratulations to all of the winners, and 
to all the participants! Everyone did an 
amazing job!

Výsledky:
4. E
1. místo Adéla M.
2. místo Magdaléna B.
3. místo Jáchym P.

5. E
1. místo Natálie K.
2. místo Anna W.
3. místo Nela Ch.

6. C
1. místo Viktoria F
2. místo Barbora K.
3. místo Karel M.

8. ročník
1. místo Emily H.
2. místo Adam Z.
3. místo Matyáš H.

Za realizaci soutěže Ivana Blahovcová

Školní akademie 2023 – Hey, 
Siri
Začátek června patřil v naší škole již tra-
dičně školní akademii. Letošním téma-
tem se stala umělá inteligence a  roboti. 
Ve čtvrtek 8. června tak mohli rodiče 
i přátelé naší školy zhlédnout v hale Věry 
Čáslavské celkem deset vystoupení tříd 

prvního i druhého stupně. Roboti tančili, 
bojovali, zpívali i předvídali budoucnost. 
Novinkou bylo letos několik workshopů, 
na kterých si návštěvníci vyzkoušeli, jak 
se u nás učí informatika. Tradiční součás-
tí byla i výstava výtvarných prací žáků ško-
ly i kroužku školní družiny a v neposlední 
řadě letos akademii provázela interaktivní 
křížovka, k  jejímuž vyluštění bylo třeba 
chytrého telefonu i selského rozumu. 

Červnová akademie tradičně zakonču-
je školní rok a  je neuvěřitelné, že už je 
opět za námi. 

Těšíme se zase za rok!

M. Šlesingerová a H. Bílová, koordinátorky

Zájezd do Anglie
Pětidenní zájezd do Londýna se usku-
tečnil po několikaleté covidové pauze. 
Zájem ze strany žáků daleko převyšoval 
počet volných míst, proto byli k  účasti 
nakonec vybráni jen osmáci a  deváťá-
ci. Zhlédli jsme pamětihodnosti města 
nad Temží, studia, kde se natáčel Harry 
Potter, tradiční londýnský trh, královský 
zámek Windsor i blízký Legoland. Všich-
ni se vrátili z cesty nabiti novými zážitky 
a  (soudě dle ohlasů) nadšeni z  uplynu-
lých pěti dní.

 

Ohlasy žáků:

„Nejvíce se mi líbila návštěva Harryho 

Pottera. Bylo to vše hezky uděláno a byly 
s námi super učitelky. Doporučuji všem, 
ať jedou!!!“

„Na zájezdu do Anglie bylo velmi těžké 
pochopit, že jsme opravdu v  té proslulé 
zemi a že opravdu navštěvujeme všech-
ny ty světoznámé památky. Nejkrásnější 
však byla návštěva Britského muzea, 
sice byla krátká, ale do smrti nezapome-
nu na tutoriál, jak správně zabalit mumii.“

„V naší úžasné rodině jsem ochutnala 
nejlepší salámovou pizzu na světě (lepší 
než z Luny).“

„Rozhodně to byla skvělá šance pro 
všechny, kteří si chtěli procvičit angličti-
nu.“

„Jak nepohodlná cesta v autobuse, tak 
i  skvělý pobyt v  Anglii utekl neskutečně 
rychle a rozhodně se jedná o nezapome-
nutelný zážitek.“

Michaela Šlesinge-
rová, pedagog
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-- Naskenujte QR 
kód a přečtěte si 

knihu 8. A  
Bestiář. --

-- Tématem školní akademie byli roboti. --

-- Letošní školní akademii uváděli Ema 
Vobořilová, Anna Motlíková, Berenika 

Bečevová a Jan Pařík. --

-- Nadšení účastníci zájezdu do Anglie před Britským muzeem --

3xfoto: archiv ZŠ Černošice
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NOVINKY  
ZE ZUŠky

Květen i červen se v ZUŠ 
opravdu povedly!
Jak už to tak bývá, prosinec a  posled-
ní dva měsíce školního roku jsou těmi 
nejpernějšími dny v  životě žáků, učitelů 
i  rodičů. Letos jsme si ale tento zápřah 
opravdu užili! Co všechno je tedy za 
námi?

V  polovině května vystoupili žáci ta-
nečního oboru sdruženi ve Folklorním 
souboru Pramínek na černošické zastáv-
ce Poberounského folklorního festivalu 
Staročeské máje. Masopustní náměstí 
se opět zaplnilo kroji i  lidovou hudbou 
a nejstarší skupina Pramínku předvedla, 
vedle pásem z Horňácka nebo Chodska 
hostujících souborů, písně a  tance ze 
západních Čech. Velký dík patří muzice 
Pramínku hrající pod vedením Anny Pou-
lové.

Pak jsme se již vrhli opět do projektu 
ZUŠ OPEN, který má za cíl popularizovat 
jedinečný a ve světě unikátní systém stá-
tem podporovaného základního umělec-
kého školství. ZUŠ OPEN týden probíhal 
od 22. do 26. května a byl skutečně na-
bitý událostmi!

ZUŠ OPEN
V  pondělí 22. května proběhla vernisáž 

venkovní výstavy fotografického oddělení 
FOTO-škola vidění, pod odborným vede-
ním Ivana Látala. Výstavu jste mohli vídat 
na plotě vedle restaurace Bolleta.

Jen o  dva dny později, ve středu  
24. května, opět do veřejného prostoru 
vstoupili tanečníci. Představili se divá-
kům s  oběma technikami, které na ta-
nečním oboru vyučujeme – s  lidovým 
i  současným tancem. Odpoledne tedy 
nejstarší děvčata Pramínku přišla zatan-
čit a  zazpívat obyvatelům DPS. Na pro-
gramu byly tance a písně ze západních 
Čech i  písničky ke společnému zpívání 
a  potěšení. Na podvečerním koncertě 
v  kulturním sále na Vráži měli možnost 
diváci zhlédnout choreografie převážně 
současného tance, a  to v podání mlad-
ších i starších žáků, včetně letošních ab-
solventek. Choreografie vznikly ve spolu-
práci pedagogů – Anny Wollemannové 
a Magdalény Voldřichové – a jejich žáků. 
O  hudební doprovod, a  to jak klavírní, 
tak autorskou reprodukovanou hudbu, 
se postaral korepetitor tanečního oboru 
a pedagog zpěvu Martin Vydra.

Čtvrtek 25. května pak patřil těm nej-
menším, a  to doslova. Během dopoled-
ne jsme pozvali do školy děti z černošic-
kých mateřských škol, aby poznaly, co 
všechno se u  nás mohou naučit. Děti 
společně s pedagogy hudebního, výtvar-
ného a tanečního oboru zpívaly, hrály na 
nástroje, tančily i  malovaly. Věříme, že 
mnoho z nich uvidíme v září! V odpoled-

ních hodinách pak děti z  1. ročníku ta-
nečního oboru přivítaly se zástupci měs-
ta nové černošické občánky.

Závěr týdne patřil prvnímu uvedení 
projektu, na kterém po celý rok pracoval 
dětský pěvecký sbor při ZUŠ Černošice 
Tutte le Note a s nimi i velká část školy. 
Dětská opera Brundibár Hanse Krásy ro-
zezněla naplněný amfiteátr pod základní 
školou v Mokropsech. Všichni účinkující 
předvedli skvělé výkony! Sbor i orchestr 
pracoval pod uměleckým vedením Marti-
na Vydry, orchestr byl složen z pedagogů 
hudebního oboru a hostů. Výprava vznik-
la pod rukama Hany Poislové. Režie se 
ujala Kateřina Daňková a za produkci pa-
tří poděkování organizační vedoucí sboru 
Simoně Kysilkové Šnajperkové a  všem 
rodičům, kteří po celý rok s celým projek-
tem pomáhali. Brundibár byl pro všechny 
zúčastněné opravdu zážitkem. A to nejen 
samotné odehrání opery, ale i celá ces-
ta, kterou sboristé i pedagogové ušli. Od 
nesmělých prvních zkoušek až po ap-
laus, který 26. května po posledním tónu 
zazněl. Děkujeme skutečně všem, kteří 
se na akci jakýmkoliv způsobem podíleli!

Tím jsme zakončili ZUŠ OPEN týden, 
během kterého Černošice ožily tvorbou 
našich žáků a  učitelů. Všem znovu dě-
kujeme za zcela nadstandardní nasazení 
a energii, kterou do akcí vložili.

-- Dětská opera Brundibár zaplnila  
mokropeský amfiteátr. --

-- Taneční obor není jen lidový tanec 
a Pramínek, ale i současný tanec. ---- Vernisáž venkovní výstavy FOTO-škola vidění  --

-- Děvčata z FS Pramínek přišla zazpívat do DPS. --
-- Děti z dětského pěveckého sboru Tutte le Note  

předvedly výjimečné výkony. --

5x foto: archiv ZUŠ
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Co jsme zvládli v červnu 
Nicméně není to jen ZUŠ OPEN! V červ-
nu ještě proběhla celá řada menších kon-
certů hudebního oboru, a to jak v Černo-
šicích, tak na pobočkách v  Rudné i  ve 
Všenorech. Proběhla také vernisáž prací 
výtvarného oboru pod vedením Barbory 
Šimkové Tiché a Hany Poislové.

Také jsme se seznámili se zástupci 
polské Publicznej Szkoły Muzycznej 
z partnerského města Leśnica. Big Band 
této školy obohatil program festivalu Jazz 
Černošice, a  to nanejvýš kvalitně. Kon-
cert zhlédli nejen vyučující, ale i  žáci 
předmětu kulturní seminář a z programu 
jsme byli opravdu nadšeni. Jsme rádi, že 
jsme se mohli seznámit s paní ředitelkou, 
pedagogy i žáky, a věříme, že toto setká-
ní nebylo poslední. Děkujeme Spolku 
pro partnerství evropských měst pod ve-
dením Ingrid Behenské a Pavlu Blažení-

novi za zprostředkování setkání.

Rodiče a  příznivci tanečního oboru 
se ještě naposledy sešli 12. června na 
zahradě školy na tradičním závěrečném 
vystoupení Zahrada plná tance. Zde vy-
stoupili skutečně ti nejmenší – obě pří-
pravky, menší, střední, i  ti nejstarší. Li-
dový tanec opět doprovodila muzika pod 
vedením Anny Poulové.

Kompletní výčet akcí by jistě vystačil na 
samostatné vydání IL, ale jak je vidět, ve 
škole to žije a jsme tomu rádi. Nyní pře-
jme všem – vyučujícím, žákům, rodičům 
– klidné prázdniny, plné zaslouženého 
odpočinku a těšíme se na všechny opět 
v září.

Za ZUŠ Černošice,  
Magdaléna Voldřichová

Nový školní rok
Se závěrem starého školního roku je tu již výhled do toho nové-
ho. Velmi si vážíme obrovského zájmu o všechny tři obory naší 
školy, nicméně musíme po přijímacích zkouškách pečlivě vážit 
nejen výkony uchazečů, ale i kapacitu školy a jednotlivých vyu-
čujících. Věříme, že díky navýšení kapacity bude letos situace 
příznivější než minulé roky, i  tak ale prosíme všechny rodiče, 
aby byli i přes prázdniny v kontaktu se školou ohledně vyrozu-
mění výsledku přijímacího řízení.

Přejeme vám příjemné léto a těšíme se na viděnou opět v září.

Za ZUŠ Černošice,
Magdaléna Voldřichová

Brundibár
První uvedení opery Brundibár je úspěšně za námi! Plný amfi-
teátr diváků v pátek 26. května od 18 hodin vytvořil nádhernou 
atmosféru. Velký dík patří všem dětem a orchestru, dále zejmé-
na Simoně Kysilkové Šnajperková za produkci, Hanele Pois-
lové za scénu a kostýmy, Kateřině Daňkové za režii, a hlavně 
Martinu Vydrovi za hudební nastudování a nápad tento projekt 
uskutečnit. Doprovodný orchestr vytvořili převážně pedagogo-
vé zdejší ZUŠ: housle Anna Poulová, Anna Veverková, violon-
cello Benjamin Lajda, klavír Vojtěch Racek, flétna Martin Kusy 
a saxofon Michael Jermář. Těšíme na další představení, která 
plánujeme na podzim v regionu a možná i v Praze.

Tereza Mouchová

-- Děti z 1. ročníku tanečního oboru přiví-
taly nové černošické občánky a zatančili 

si i na zahradě. --

-- Děti z mateřských škol poznávaly všechny tři obory naší ZUŠ. --

-- Nejstarší žačky zatančily na pásmo 
písní z 18. stol. sebrané  

Otakarem Hostinským.  --

-- Čísla lidového tance starších žáků doprovodila muzika pod 
vedením Anny Poulové.  --

-- Na závěrečném vystoupení tanečního oboru se představili ti 
nejmenší. --

6x foto: archiv ZUŠ



z města a okolí

22

                                                          

 

 

Mateřská škola Černošice, Karlická 1170  
hledá od 14. 8. 2023  
novou kolegyni do provozu  
na částečný pracovní úvazek. 

Nabízíme příjemné pracovní prostředí,  
příspěvek na obědy a další finanční bonusy.   

Kontaktujte: Bc. Zuzana Pulcová, ředitelka MŠ,  
ředitelkakarlicka@seznam.cz, tel. 720 981 804 

www.mskarlicka.cz 
 

Jistě všichni znáte pohádku O Červené 
karkulce. Napadlo vás ale někdy, jak asi 
vyprávějí maminky tuto pohádku svým 
dětem v cizích zemích? My s dětmi jsme 
o  tom přemýšleli. Vzpomínali jsme, jaké 
cizí země známe, a přemýšleli,  jak by 
tam pohádka mohla vypadat. Černošská 
Karkulka šla za babičkou buší a potkala 
lva, australská Karkulka jela k  babičce 
v  kapse klokana, eskymácká Karkulka 
učila bruslit ledního medvěda a  čínská 
Karkulka zvítězila nad čínským drakem. 

Děti povídání o  cizích zemích velmi 
zaujalo, a  tak jsme se vydali na virtuální 
cestu po světě. Na velké mapě jsme si 
ukázali jednotlivé světadíly a  země, hle-
dali, jaká kde žijí zvířata a lidé, co lidé dě-
lají a čím se živí. Vše jsme si také ukázali 
na glóbusu. Studovali jsme různé encyk-
lopedie, atlasy a prohlíželi obrázkové kni-
hy. Děti z domova přinesly zajímavé ex-
ponáty, které si s rodiči přivezli z cest do 
cizích zemí. Ty jsme si ve školce vystavili 
a podrobně jsme si je prohlíželi. 

Vyprávěli jsme si o  jednotlivých lid-
ských rasách, jak lidé vypadají, a  zkou-
šeli jsme si je i  namalovat. Jeden den 
jsme si hráli na Eskymáky. Vyzkoušeli 
jsme, jak loví ryby, jak hodně se musí ob-
léknout, aby jim nebyla zima, a  jak pře-
konávají vodní překážky na plovoucích 
ledových krách. Také jsme si vyrobili 
iglú. Další den jsme si hráli na černoušky. 
Hledali jsme v  encyklopediích zajímavé 
informace o zvířatech, která v Africe žijí, 
zkoušeli jsme tancovat domorodé tance 
a naučili se písničku Deset malých čer-
noušků. Také jsme si vyzkoušeli, jaké to 
je být Číňan. Z kostek jsme stavěli velkou 
čínskou zeď, zkoušeli jsme, jak se jí hůl-
kami, a  povedlo se nám jimi sníst i  rýži 
s  masem k  obědu. I  o  Číňánkovi jsme 
se naučili veselou písničku. Hráli jsme si 
i na indiány. Vysvětlili jsme si, jak vznik-
lo jejich pojmenování, kde žili, jaké měli 
zvyky, jak lovili, kde bydleli. Vyráběli jsme 
indiánské čelenky a stopovali se mezi se-
bou. Dětem se cestování moc líbilo a vel-
mi rády si od té doby prohlíží mapu světa, 
atlasy a vlajky různých zemí. 

Pomalu se přiblížil konec roku. Společ-
ně s tatínky jsme oslavili jejich svátek, za-
vítali jsme na dopravní hřiště v Radotíně, 
jeli na výlet do zoo a dinoparku v Plzni, 
na Vyšehrad, uspořádali koloběžkový vý-
let a také rozlučkový den s předškolními 
dětmi, které odcházejí do školy. Připravili 
jsme karneval, zábavné odpoledne s ob-

čerstvením, veselým představením, a na-
konec slavnostní pasování předškoláků 
na školáky. Každý budoucí prvňáček do-
stal šerpu, pamětní list a knihu na rozlou-
čení se školkou a byl mečem slavnostně 
pasován na předškoláka.

To nám ten rok zase utekl jako voda. 

Přejeme vám všem krásné prázdniny 
plné sluníčka a těšíme se v září na nové 
děti. 

Kateřina Mandová
ředitelka MŠ Černošice Topolská

www.mokropeskaskolka.cz

Děti z mokropeské školky cestují po světě

       

               Školního asistenta/tku 

 s nástupem 1.9.2023 hledá MŠ Husova,  

    Černošice. Kontakt. 702 235 358 

                          

    

       

                    

 

 

 

         U č i t e l k u 

na poloviční úvazek  s nástupem 1.9.2023                    

hledá MŠ Husova, Černošice.    

Kontaktujte nás na tel. 702 235 358 

 

 

 

 

 

 

       

               Školního asistenta/tku 

 s nástupem 1.9.2023 hledá MŠ Husova,  

    Černošice. Kontakt. 702 235 358 

                          

    

       

                    

 

 

 

         U č i t e l k u 

na poloviční úvazek  s nástupem 1.9.2023                    

hledá MŠ Husova, Černošice.    

Kontaktujte nás na tel. 702 235 358 

 

 

 

 

 

 

-- Na dopravním hřišti v Radotíně --

Foto: archiv MŠ Topolská
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2xfoto: archiv Sokola

Kdy: 30. 7. – 3. 8.

Kde: ZŠ Jeden strom, Karlštejnská 
253, Černošice

Mezinárodní hudební kurzy jsou příle-
žitost pro každého se nezávazně a  bez 
tlaku, který vyvíjí školy a  soubory svými 
požadavky, zdokonalit, dozvědět se nové 
věci a  zahrát si v  inspirujícím prostředí 
špičkových muzikantů. Letos se mi poda-
řilo k účasti získat kromě zpěváka, sbor-
mistra, dirigenta a  multiinstrumentalisty 
Stanislava Mistra také ukrajinskou hous-
listku Natalii Šumejko, s kvalitní „ruskou“, 
ve skutečnosti židovskou houslovou ško-
lou, kterou získala na Národní hudební 
akademii Čajkovského v Kyjevě a Státní 
konzervatoři Rimského-Korsakova v Pet-
rohradě. Absolvovala též kurzy využití 
divadelních technik při výuce sólové-
ho přednesu. Jako sólistka vystoupila 
s  Charkovskou a  Záporožskou filhar-
monií, s  ukrajinským komorním orches-
trem „Academy“, na četných recitálech 
s  klavírem, hraje i  jazz a  rock, improvi-
zuje. „K dosažení svobodného zvuku je 

třeba práce s  celým tělem, myšlenkami 
a pocity ovládat potřebné svaly a pohy-
by. Zásady jevištní řeči jsou v  mnohém 
podobné jako u nás, herci používají tělo, 
my housle. Stejně jako oni předáváme 
emoce divákovi. Kromě výuky studentů 
speciálních hudebních škol ráda pracuji 
i s lidmi, kteří se začali učit hrát na hous-
le v dospělosti. S potěšením sleduji, jak 
člověk od začátku dělá své první krůčky 
ve světě hudby a  daří se mu něco, co 
nikdy předtím nedokázal.“

Pro koho jsou kurzy určeny

Vítáni jsou všichni zájemci bez ohle-
du na věk a  hudební vyspělost. Kromě 
sólových hodin vytvoříme soubory ko-
morní hudby ze všech nástrojů, které se 
zúčastní, vítány jsou všechny. Součástí 
kurzů jsou semináře nástrojové techno-
logie, intonace, interpretace a  improvi-
zace z pohledu houslí a  zpěvu. Kdo se 
přihlásí ke mně, může se kromě houslí, 
violy a zpěvu zdokonalovat i ve hře na vi-

olu d'amore, erhu, cink, zobcovou flétnu 
a malou harfu. Své umění mohou všichni 
uplatnit na závěrečném koncertě 3. srp-
na v 19 hodin v sále na Vráži.

Kurzy podporuje Středočeský kraj.

Případné dotazy zodpovím na v.poliv-
ka@seznam.cz , nebo na tel. 724 578 
031, 605 720 158, informace lze najít 
i na www.polivka.biz.

Koncert lektorů

Nejen pro účastníky kurzů může být 
zajímavý koncert lektorů Mezinárodních 
hudebních kurzů – housle Natalia Šu-
mejko, Václav Polívka, zpěv Stanislav 
Mistr, klavír Jan Polívka. Zazní skladby 
J. S. Bacha, B. Smetany, A. Dvořáka,  
H. Wieniawského a J. Suka.

Koncert se uskuteční 30. červen-
ce v  19 hodin v  sále na Vráži. Vstupné 
200/100 Kč.

Václav Polívka

KARATE ČERNOŠICE – letní příměstské soustředění
Kdy: 17.–19. července

Kde: sokolovna

Rádi bychom Vás informovali, že náš oddíl Karate Černošice 
připravuje i  letos třídenní příměstské soustředění, tentokrát 
s podtitulem Malý Ninja.

Proběhne tradičně v areálu černošické sokolovny a je určeno 
především dětem předškolního a mladšího školního věku, a to 
nejen těm, které se již karate věnují, ale i úplným začátečníkům. 
Uskuteční se ve dnech 17. až 19. července a program bude 
pestrý. Děti si pod vedením zkušených trenérů osvojí nové ka-
ratistické dovednosti, nahlédnou do tajů bojových umění, bu-
dou společně sportovat, hrát si a tvořit.

Přijďte se seznámit s karate, užít si skvělé tři prázdninové dny 
a potkat nové kamarády!

Těšíme se na Vás a moc rádi vám poskytneme bližší infor-
mace.

Andrea Bergmanová
t: 731 696 674

info@karatecernosice.cz

Mezinárodní hudební kurzy a koncert lektorů

-- Natalija Šumejko -- -- Stanislav Mistr -- -- Jan Polívka -- -- Václav Polívka --

4xfoto: archiv ČKF
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Černošické Zumba Dance Academy se dařilo
V této sezoně se celé série ligových závodů republikové soutě-
že pódiových skladeb „Žij pohybem“ zúčastnily 2 týmy ze Zum-
ba Dance Academy Černošice. Celkem šlo o 40 závodnic (20 
pokročilých a 20 nováčků) a v jednotlivých závodech ZUMBA 
TEAMS kategorie 11–14 let ani jednou neodešly bez medaile. 
Ve finále oba týmy podaly úplně nejlepší výkon, a i když v bodo-
vání celoroční ligy nedosáhly na medailové pozice, zaslouží si 
velké ocenění. Patřily mezi nejpočetnější skupiny z celkem 150 

týmů ve všech kategoriích. Je unikát, že relativně malé Černoši-
ce mají tak početnou základnu. 

Gratulujeme závodnicím k jejich skvělým výkonům a jejich ro-
dičům děkujeme za podporu. Velké díky patří také Fondu Čer-
nošice, který poskytl grant na oddílové dresy.

 Vendula a Jolana Kořínkovy
www.zumbafitness.cz

Baby jóga pro maminky s miminky
Kdy: od září

Kde: malý sál na Vráži

Na začátku letošního roku se v  Černo-
šicích objevila nová aktivita. Podporuje 
maminky v raném mateřství. Toto období 
může být někdy velmi náročné a vyžaduje 
mnoho fyzického, emocionálního a časo-
vého úsilí. Baby jóga je určena především 
pro maminky, které se chtějí protáhnout, 
uvolnit a  strávit čas se svým miminkem 
v  příjemném prostředí. Zaměřuje se na 
posílení celého těla, především pánevní-
ho dna a páteře. Důležitou součástí jsou 
i relaxační techniky, které maminky uvolní 
tak, aby nabraly znovu sílu k  péči o  své 
dítě. Díky vhodně zvolené hudbě a pou-
žívání hudebních nástrojů využívá účinky 
muzikoterapie. Cvičení je zaměřeno pře-
vážně na maminky s  tím, že dítě je do 

praktikování během lekce také zapojeno. 
Věk dítěte je omezen na období od šesti 
do osmnácti měsíců. 

Jóga je starodávná technika. V moder-
ním světě získala velkou oblibu pro fyzic-
kou a  duševní podporu, kterou přináší. 
Zahrnuje jógové pozice zlepšující sílu, 
pružnost a vytrvalost. Klade důraz na vní-
mání vlastního těla, přináší relaxaci, snižu-
je úzkost a zlepšuje celkové zdraví. Baby 
jóga je založena na stejných principech, 
jen ještě navíc přispívá k vytváření hlubší 
vazby mezi maminkou a  dítětem. Důleži-
tou součástí je také hudební doprovod 
formou českých i  anglických písniček 
a  s  využitím hraček podporujících vývoj 
dítěte. Pomůcky, jako jsou cvičební ba-
lónky, barevné šátky a hudební nástroje, 
nabízejí smyslovou stimulaci a jsou pro mi-

minka poutavé, zábavné i uklidňující. 

Lekce baby jógy probíhají v  krásném 
prostoru malého sálu na Vráži a jejich dél-
ka bývá většinou 45 minut s ohledem na 
potřeby miminek. Aktivitu podpořil i Fond 
Černošice, aby mohla i  nadále probíhat 
v komorním počtu a s příznivou cenou. Už 
teď je možno se přihlásit do kurzů, které 
budou startovat po prázdninové pauze 
od září. Pro maminky, které navštěvova-
ly baby jógu doposud a kterým miminka 
už odrostla, nabízíme nový kurz jógy pro 
maminky s dětmi do tří let. V tomto kurzu 
se děti ještě více zapojí do praktikování. 
Všechny potřebné informace naleznete 
na webových stránkách www.jogasda-
nae.cz.

Benefity pro maminky:
-  �zmírnění bolesti zad a krku
-  �posílení a protažení celého těla
-  �relaxace a uvolnění napětí
-  �podpora vytváření vazby mezi maminkou 

a dítětem
-  �vzájemné sdílení s  ostatními maminka-

mi, vytváření nových přátelství
 
Benefity pro miminka:
-  �integrace do jógové praxe a  života 

maminek
-  �smyslová stimulace
-  �relaxace vedoucí k lepšímu spánku
-  �interakce s ostatními dětmi
-  �podpora vztahu k pohybu a hudbě

Dana Příhodová

-- 1. ligový závod Žij pohybem --
-- Ze závodů ZUMBA TEAMS si závodnice  

přivezly i medaile. --

Foto: Anka Dufková

2xfoto: archiv Zumba Dance Academy Černošice
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Zprávy ze Sokola

POBEROUNSKÁ MÍLE

Ve středu 24. května proběhl již 3.ročník akce 
pod názvem Poberounská míle, který je součástí celorepubli-
kového projektu MOVE WEEK neboli Sokol – týden v pohybu 
a měl by podporovat pohyb školních dětí, proto i tentokrát byla 
akce určena pro děti z družiny ZŠ Komenského a konala se ve 
Sportparku Berounka. 

Hlavní náplní této akce je vytrvalost, kterou si děti vyzkouší 
při uběhnutí celé jedné míle, jako doprovodný program jsou 
hry a soutěže v družstvech, při nichž si děti poměřují sílu, ob-
ratnost, spolupráci a koordinaci, rychlost a postřeh. Letos se 
účastnilo rekordních 58 dětí. Odměnu dostali všichni. Nejde 
o to být nejlepší, ale pohyb si užít a strávit pěkné odpoledne. 
Další fotografie najdete ve fotogalerii www.sokolcernosice.cz

DOPRAVNÍ HODINA

Další akcí projektu MOVE WEEK byla velmi oblíbená doprav-
ní hodina připravená pro cvičení rodičů a  dětí a  předškoláků 
v úterý 23. května. Děti si vyzkoušely rychlost, rozjezdy, brždě-
ní, obratnost, seznámily se formou hry s dopravními situacemi, 
značkami, jízdou na nerovném povrchu, a dokonce jsme tento-
krát vyjeli i mimo prostor sokola a projeli si cyklobojovku. Další 
dopravní hodina nás čeká opět v září.

Frydlová Petra 
Sokol Černošice

 

 
Rozvrh cvičení se může změnit, informace u jednotlivých cvičitelů,  

kontakt na stránkách Sokola: www.sokolcernosice.cz 
 

RÁDI PŘIVÍTÁME I NOVÉ CVIČENCE! 

CVIČENÍ O PRÁZDNINÁCH 2023 
více na www.sokolcernosice.cz 

 
Cvičení pod vedením zkušených, odborně vyškolených trenérů 

 
CVIČENÍ PRO ŽENY 

 cvičení pro začátečnice i pokročilé 
 kondiční cvičení s posilováním, jednoduché sestavy 
 cvičíme s náčiním (overbally, gymbally, činky, stepy) 
 posílíme střed těla (CORE training) a problémové partie 
 závěr hodiny vždy patří strečinku 
 ČTVRTEK 19.00 – 20.30h      Cvičitelky Dáša Kučerová, Eva Tobková, Dana Pánková 

 
KRUHOVÝ TRÉNINK MUŽI 

 cvičení pro zlepšení kondice a koordinace  
 TRX, činky, overbally, therabandy (příp. posilovací gumy), flowin apod. 
 závěr patří strečinku 
 ČTVRTEK  20.30-22h                                                             Cvičitelka Dana Pánková 
  

CVIČENÍ PRO SENIORKY: Buďme aktivní do vysokého věku 
 kondiční a posilovací cvičení v pomalém tempu aniž bychom zatěžovali klouby 
 zapracujeme na správném držení těla a koordinaci 
 protáhneme svaly, které mají tendenci se zkracovat 
 PONDĚLÍ  9-10h       Cvičitelky Dana Zúbková, Věra Macourková, Helena Lukelová 

                                                     Líba Mullerová 
 

STOLNÍ TENIS 
 Dospělí: ÚT 19:30-22h, PÁ: 19:30- 22h 
 Více informací Petr Veselý tel: 775242410 

 

CVIČENÍ PRO DĚTI 2019/2020 
začínáme 9. 9. 2019 
více na www.sokolcernosice.cz 
 
Cvičení pod vedením zkušených, odborně vyškolených trenérů 
 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI (RD) 

 pro děti od 2 do 5 let 
 cvičení hravou formou v tělocvičně a na zahradě Sokola 
 cvičíme s různými pomůckami (míče, padák, obruče, balanční kameny, atd.) 
 první seznámení s nářadím (kruhy, lavičky, žebřiny, atd.)  
 RD 2-4 roky: ÚT 9-10h, RD 3-5 let: ÚT 15.30-16.30h 

 
SPORTOVKY PRO PŘEDŠKOLÁKY + 1.třída 

 pro děti ve věku od 5 do 8 let 
 základy atletiky, gymnastiky, všestranný pohybový rozvoj 
 míčové a jiné pohybové hry 
 PO 17-18h, ÚT 16.30–17.30h, ST 16:30-17:30 

 
ATLETICKÁ PŘÍPRAVKA 

 pro děti od 5 do 6 let 
 osvojení základních pohybových dovedností hravou formou 
 BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RÁD ...ATLETEM SE MŮŽEŠ STÁT! 
 ČT 17-18h 

 
POHYBOVKY PRO ŠKOLAČKY 

 pro dívky od 6 do 11 let 
 základy atletiky,  základy gymnastiky, všestranné cvičení 
 míčové a jiné pohybové hry, švihadla, základy aerobiku 
 ST 17.30-18:30h 

 
STOLNÍ TENIS 

 pro děti ve věku od 8 do 18 let 
 základy stolního tenisu, následná průprava ke zlepšování hry 
 pravidelně pořádáme turnaje pro členy sokola 
 talentovaní hráči se mohou zařadit na soupisku TJ Sokol Černošice a hrát soutěž 
 ÚT: 17.30-19.30h, PÁ: 18.30-19.30h, SO: 9-11h 

 
GYMNASTIKA 
 MLADŠÍ: pro děti od 7 let, příprava na závody 
 ÚT: 16-18h, PÁ 14-15h, 15-16.30h 
 STARŠÍ: pro děti od 11 let, pokročilí závodníci 
 PO: 18-20h, ÚT: 18-20h, PÁ 16.30-18.30h

2xfoto: Petra Frydlová
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První mistrovství ČR na dráze a první medaile pro ASK Dipoli! 

Na začátku června se uskutečnilo mis-
trovství České republiky ve vícebojích. 
Na mistrovství se představili tři naši atleti: 
Adéla Houdková (mladší žákyně), Klá-
ra Zbožínková (dorostenka) a  Kristian 
Behenský (dorostenec). Domů z mistrov-
ství si vezeme 2 cenné kovy a 5. místo. 
Pro atlety ASK Dipoli to jsou vůbec první 
medaile z MČR ve víceboji. 

O  jeden cenný kov se zasloužil Kris-
tian Behenský, v  desetiboji dorostenců 
se umístil na 3. místě s celkovým ziskem 
6491 bodů! Výkon je osobním rekordem 
a  zároveň také limitem pro SCM (spor-
tovní centrum mládeže). Celý desetiboj 
provázel nepříznivý vítr, který sfoukl výko-
ny ve všech sprintech. Kristianovi záro-
veň nevyšlo několik disciplín úplně podle 
představ, ale asi by to nebyl víceboj, kdy-
by vyšlo všechno. 

O druhý cenný kov se postarala atlet-
ka Adélka Houdková, v pětiboji mladších 
žákyň si vybojovala 3. místo s celkovým 
ziskem 2989 bodů! Celý víceboj před-
váděla výkony za hranicí nebo na hranici 
osobního maxima. Před závěrečnou os-
mistovkou byla Adéla na 4. místě, ale tu 
zaběhla skvěle a mohla se radovat z dru-
hé bronzové medaile. 

5. místo si veze z  mistrovství atletka 

Klára Zbožínková s  celkovým ziskem 
4816 bodů. Specialistka na krátké pře-
kážky a aktuálně nejlepší česká překáž-
kářka do 18 let absolvovala víceboj z leh-
kého tréninku. Delší dobu trénujeme na 
půl plynu, protože Klárku trápí zdravotní 
stav. Po čerstvých výsledcích magnetic-
ké rezonance nyní ukončuje celou se-
zónu z důvodu malé zlomeniny na nártní 
kosti. 

Spustili jsme přihlášky na školní rok 
2023/2024

Na další školní rok se současní atleti 
ASK Dipoli i nový zájemci mohou již hlá-
sit. Přihlášky jsme spustili již v  červnu. 
Trénuje se v  Černošicích, Dobřichovi-
cích i Řevnicích téměř každý den. Přihlá-
sit se mohou děti od 5 let až po dospělé. 
Jsou nabízeny dokonce i tréninky beach 
volejbalu. Atleti mohou trénovat 1x týd-
ně, 2x týdně nebo i 3x a více. Více infor-
mací najdete na webu: www.askdipoli.cz 

Muži i ženy úspěšně v II. lize 

Už 2 kola mají za sebou muži a  ženy 
v II. národní lize. Muži i ženy v I. kole pře-
kvapili všechny a  vybojovali shodně 2. 
místa v soutěži družstev. Druhé kolo do-
konce muži vyhráli celou soutěž, ženám 
utekla výhra o 3 body. Celkově mají obě 
družstva možnost postoupit do baráže 
o I. ligu. Celkové skóre po 2. kole najde-
te v tabulce. 

Kateřina Siebeltová
ASK Dipoli

3xfoto: archiv ASK Dipoli
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Přehled akcí v Černošicích
červenec
1.7. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž

1.7. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 
v Mokropsech

13. 7. Dobré ráno blues band (USA/CZ) – koncert 19.00, Club Kino – zahrádka

15. 7. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž

15. 7. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 
v Mokropsech

21. 7. Hudební pátek na grilu – Vláďa Dvořák – koncert 19.30, Club Kino

25. 7.–7. 8. Filip Horyna z Prahy a Maxim Viclair z Paříže vystavují svá díla Mokropeská kaplička

29. 7. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž

29. 7. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 
v Mokropsech

30. 7. Koncert lektorů Mezinárodních hudebních kurzů 19.00, kulturní sál na Vráži

srpen
3. 8. Petra Börnerová trio (CZ/SK) – koncert Club Kino

12.-13. 8. Mariánská pouť Prostranství u kostela a Sportpark Berounka

Okolí
1.a 2. 7. Naši furianti – divadlo 20.00, zámek Dobřichovice

7. 7. Filmový pátek – letní kino 21.30, zámek Dobřichovice

8. 7.   Farmářské trhy 8.00–12.00, pod zámkem Dobřichovice

8. 7. Koncert Cello Republic 20.00, zámek Dobřichovice

9. 7.  Lakomec – komedie, Divadelní klub Jirásek 20.00, zámek Dobřichovice 

13. 7.  Takový žertík – komedie, Divadlo Na Jezerce Zámek Dobřichovice

14. 7.  Filmový pátek – letní kino 21.30, zámek Dobřichovice

19. 7.  Ve státním zájmu – komedie, Divadelní studio Ivo Tamchyny 20.00, zámek Dobřichovice

20. 7. Tonka Šibenice – komedie, Divadelní soubor Hostivice 20.00, zámek Dobřichovice

21. 7. Filmový pátek – letní kino 21.30, zámek Dobřichovice

23. 7.  Pánský klub – komedie, Divadlo Na Jezerce 20.00, zámek Dobřichovice

28. 7.  Filmový pátek – letní kino 21.30, zámek Dobřichovice

22. 7. Farmářské trhy 8.00-12.00, pod zámkem Dobřichovice

23. 7. Pánský klub – komedie, Divadlo Na Jezerce 20.00, zámek Dobřichovice

24. 7. Robert Křesťan a Druhá tráva – koncert 20.00, zámek Dobřichovice

25. 7. Mnoho povyku pro lajk – komedie, Divadlo Na Jezerce 20.00, zámek Dobřichovice

26. 7. Občan první velikosti – komedie, Divadlo Na Jezerce 20.00, zámek Dobřichovice

30. 7. Bratři Ebenové – koncert 20.00, zámek Dobřichovice

9. Černošický běh s tóny varhan
Kdy: sobota 16. září

Kde: Černošice

Již 9. ročník tradičně netradičního Černošického běhu proběh-
ne v sobotu 16. září. Otevřeny jsou kategorie pro děti, dospělé 
i rodinné týmy. Můžete si vybrat kratší 3 kilometrovou trasu, či 
delší 10 kilometrovou variantu. Vyhecujte sami sebe, kamará-
dy, rodinu a přihlaste se. Registrovat se můžete již nyní!

Jako každý rok běžíme pro dobrou věc. Tentokrát vyběhne-
me s tóny varhanních píšťal v zádech. Výtěžkem bychom totiž 
rádi přispěli na realizaci varhan v místním černošickém kostele. 

Doufáme, že běžeckým dechem a duchem tak pomyslně ale-
spoň malinko rozdýcháme píšťaly i pro budoucí generace. Dě-
kujeme všem milým a ochotným dobrovolníkům a sponzorům, 
kteří nás podporují. Vážíme si toho.

Začněte tedy ladit běžeckou formu a my zkusíme naladit var-
hany přímo na hřišti na Vráži. 

Více informací a možnost registrace na www.cernosickybeh.cz.

Těšíme se na Vás! Běhu, dechu a krásné hudbě zdar!

Za organizátory Bětka Kratochvílová
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Mário Bihári a jeho Slzy štěstí budou nedělní hvězdou pouti

MARIÁNSKÁ

Kdy: neděle 14. srpna

Kde: na Mariánské pouti (před kostelem)

Jeden z nejlepších současných českých romských akordeo-
nistů Mário Bihári bude nedělní hvězdou černošické Marián-
ské pouti. Na pódiu před kostelem vystoupí se svou kapelou 
Bachtale Apsa v neděli 14. srpna odpoledne. Mário Bihári je 
slovenský zpěvák a  multiinstrumentalista. Kormě harmoniky 
hraje také na klarinet a klavír. Je též evropským rekordmanem 
v běhu na 60 metrů.

Mário pochází z Malacek na Slovensku, kde se roku 1977 
narodil s  očním onemocněním. O  zrak zcela přišel ve svých 
osmi letech. Mário své dětství a  dospívání trávil v  důsledku 
oslepnutí na internátech. „Byl jsem hozenej do vody, takže 
jsem musel plavat. Rodiče, když jsem oslepl, tak přemýšleli, co 
se mnou bude. Rozhodli, že půjdu na konzervatoř Jana Deyla 
do Prahy. Už před tím jsem hrál na klavír, tak pak mě ještě dali 
na harmoniku, když mi bylo deset. Jako dítě jsem to nechtěl, 
ale v Praze mě to začalo bavit,“ vzpomínal v jednom z rozhovo-
rů Bihári. V mládí se věnoval také atletice. Dvakrát za sebou, 
v  roce 1998 a 1999, se stal mistrem Evropy v  lehké atletice 
a byl také reprezentantem za Českou republiku v goalballu, což 
je kolektivní míčový sport, který je provozován zejména nevido-
mými a slabozrakými sportovci.

Na konzervatoři si jeho fenomenálního umění všimla Zuzana 
Navarová, která v něm objevila i výjimečný skladatelský talent. 
Setkání s  ní považuje Bihári za osudový okamžik. Zuzana se 
o  Máriovi dozvěděla díky dokumentu Hamsa, já jsem (1998) 
o studentech z Konzervatoře Jana Deyla, ve kterém Mário účin-
koval. V  roce 1998 se stal členem její hudební skupiny Koa. 
Původně byl Mário do skupiny přijat jako muzikant, zanedlouho 
začal být i  zpěvákem a postupně se stal také autorem textů, 
skladatelem a  druhou nejvýraznější postavou kapely. „Vztahy 
v kapele byly takové rodinné, alespoň pro mě. Bral jsem ji jako 
svou druhou rodinu. V Čechách jsem po škole zůstal právě kvů-
li Zuzce, kvůli Koa – kvůli nim jsem už nešel zpátky domů na 
Slovensko,“ vysvětloval.

Po smrti Zuzany Navarové se začal věnovat sólové dráze 
a  založil romskou kapelu Bachtale Apsa. Právě se skupinou 
Bachtale Apsa, jejíž název v překladu znamená Slzy štěstí, se 
představí i v Černošicích. „Když jsem byl malý, poslouchal jsem 
pohádku Slzy šťastia, inspirovala mě. Romská hudba je hodně 
o emocích. Rychlé čardáše nebo pomalé mulačágy, halgaty. 
Buď člověk chce vyzpívat žal, nebo vyjadřuje radost. Slzy štěstí 
to vystihují,“ dodává nevidomý muzikant.

Pavla Nováčková

Foto: archiv interpreta

-- Mário Bihári  --

inzerce
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Umělci z Prahy 
a Paříže vystaví  
svá díla v kapličce
Kdy: 25. července – 7. srpna

Kde: mokropeská kaplička

Druhá ze série výstav v Mokropeské kap-
ličce svatého Václava představí hned dva 
umělce: Filipa Horynu z Prahy a Maxima 
Viclaira z Paříže. Výstava bude slavnostní 
vernisáží zahájena 25. července a potrvá 
do 7. srpna. Komentovaná prohlídka je 
naplánovaná na 29. 7. v 18 hodin.

Vystavující umělci Filip Horyna a Maxim 
Viclaire se potkali při studiu na pražské 
AVU a poté v Mokropsech, kde oba po-
blíž tvoří. 

Filip Horyna (*1985, Praha) je ma-
líř, chovatel čolka velkého a  amatérský 
stavitel. Restaurátor soch a boxer. Člen 
skupiny delfíni. Představí své olejomalby 
chatařských témat.

Maxim Viclaire (*1985, Paříž) je podi-
vuhodný umělec a zpěvák, který se věnu-
je vývoji speciálních bot pro superhrdinu 
bezmála 20 let. Na výstavě představí část 
tohoto rozsáhlého souboru s názvem Ko-
pyta.

Ještě 8. července si ale budete moci 
v 18 hodin projít s autory první z výstav, 
která nabízí díla dvou spolu žijících uměl-
ců. Pavel Šimíček a Iva Krupicová spolu 
vytvořili instalaci přímo do prostoru kap-
ličky a  představují v  ní sochy a  experi-
mentální grafiku.  

Pavla Nováčková
Termíny výstav v mokropeské kaplič-
ce:

do 10. 7. Pavel Šimíček a Iva Krupicová

– objekty a grafiky

25. 7.–7. 8.

Maxim Viclaire a Filip Horyna

– objekty a obrazy

13. 8.

Jednodenní výstava plenérové školy

29.8.–11. 9.

Magdalena Šlajchová – objekty

19. 9.–2. 10.

Barbora Šimková Tichá – videoart

17.–30. 10.

Bohumír Chutný, sochy
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Černošice
27. 6.–10. 7. Výstava v mokropeské kapličce, socha a grafi ky mokropeská kaplička
13. 7.   Dobré ráno Blues band (USA/CZ) Club Kino  
25. 7.–7. 8. Výstava v mokropeské kapličce, objekty a obrazy mokropeská kaplička
12. a 13. 8. Mariánská pouť, před kostelem
13. 8. Vernisáž a výstava prací studentů akvarelové školy mokropeská kaplička
26. 8. Sousedské setkání Masopustní náměstí 15:00
29. 8.–11. 9. Výstava v mokropeské kapličce, objekty a instalace mokropeská kaplička
31. 8.–3. 9. Letní kino Sportpark Berounka
6. 9. Steve Clark Trio (USA/ DE) Club Kino
8. 9. Buki fest, Club Kino
10. 9. DonQuijote de la mAncha pod režijním vedení Bolka Polívky amfi teátr u ZŠ 18:00
19. 9.–2. 10. Výstava v mokropeské kapličce, videoart a instalace mokropeská kaplička
22. 9. Ekvádorská zpěvačka Andrea Ruilova Barzola s kapelou Club Kino
4. 10. Albert Frost Band (JAR)
17. 10.–30. 10. Výstava v mokropeské kapličce, sochy mokropeská kaplička
24. 11. Bluesový festival Bio Blues
3. 12. Ben Poole (UK) Club Kino 
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu
9. 12. Mikulášské trhy centrum Vráž

Farmářské trhy na Vráži a u mokropeského nádraží
každou sudou sobotu 8–12

Dobřichovice
1. 7. Naši furianti zámek Dobřichovice 20:00
2. 7. Naši furianti zámek Dobřichovice 20:00
8. 7. Cello Republic – koncert zámek Dobřichovice 20:00
9. 7. Lakomec – Divadelní klub Jirásek zámek Dobřichovice 20:00
13. 7. Takový žertík – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
17. 7.–13. 8. Sochařské symposium na louce pod lávkou prof. Karla Lewita
19. 7. Ve státním zájmu – Divadelní studio Ivo Tamchyny zámek Dobřichovice 20:00
20. 7. Tonka Šibenice – Divadelní soubor Hostivice zámek Dobřichovice 20:00
23. 7. Pánský klub – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
24. 7. Robert Křesťan a Druhá tráva – koncert zámek Dobřichovice 20:00
25. 7. Mnoho povyku pro lajk – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
26. 7. Občan první jakosti – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
30. 7. Bratři Ebenové – koncert zámek Dobřichovice 20:00
12. 8. Dixieland festival na louce pod lávkou Karla Lewita 14:00–21:00
13. 8. Vernisáž sochařského symposia na louce pod lávkou prof. Karla Lewita
14. 9. Milli Janatková Zámek 19:30
18. 9. Trio Jesse Ballard, Jan Hrubý, Joe Kučera Zámek 19:30
20. 9. Den literatury Galerie Bímbar Lounge
24. 11. Poutníci Zámek 19:30

Farmářské trhy pod zámkem každou lichou sobotu 8-12

Řevnice
30. 6. a 1. 7. Řevnický tuplák Lesní divadlo
2. 7. O chytrém Honzovi Lesní divadlo 16:00
7.–9. 7. Ve státním zájmu Lesní divadlo
14.–16. 7. Ve státním zájmu Lesní divadlo
21. 7. Koncert Tři sestry Lesní divadlo
22. 7. 100 let řevnických ochotníků Lesní divadlo
29. 7. Rockabilly Rumble Lesní divadlo
4.– 6. 8. Princezny na ocet Lesní divadlo
11.–13. 8. Princezny na ocet lesní divadlo
30. 8.–3. 9. Lesní slavnosti divadla Lesní divadlo
10. 9. O Modrovlásce Lesní divadlo 16:00
16. 9. Zelený tulipán Lesní divadlo
23. 9. Oslava výročí 770 let od založení Řevnic Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad
15. 10. Beseda s Janem Rejžkem Sál Zámečku 18:00
19. 11. Cermaque řevnický písničkář Jakub Čermák Sklad_13 Dřevák 18:00
9. 12. Jitka Baštová Sál Zámečku 18:00

Všenory
18. 6.–9. 7. Výstava slabikářů  
29. 7. Duo Ambroš – koncert Kulturní dům Všenory
6. 8. Divadelní hra Všenorské divadelní společností Moje žena je šílená Kulturní dům Všenory 
26. 8. Koncert Věra Martinová a skupina Meritum Kulturní dům Všenory 
23. 9. Tradiční Jablkobraní náves Všenory
30. 9. Premiéra divadelní hry A psa sebou Kulturní dům Všenory
8. 10. A psa sebou divadelní hra Kulturní dům Všenory
14. 10. Havelské posvícení koncert dechové hudby Týnečanka Kulturní dům Všenory

Lety
5. 8. Blues na hrázi – koncert After 40 u srubu
26. 8. Potlach a dětský den osady Strong Boys
6.–10. 9. Lety v Letech – mezinárodní soutěž balonů
8. 9. Fotbalová diskotéka na umělce u FK Lety
8. 9. Letní kino u srubu
15. 9. Noc Sokoloven
6. 10. Drakiáda u srubu
11. 11. Svatomartinské posvícení a lampionový průvod
25. 11. Winter TransBrdy
1. 12. Mikulášská na sokolovně
10. 12. Stříbrná neděle – adventní cinkání
23. 12. Après-ski u srubu

Srbsko
2. 9. PEŘEJE – hudební festival

Hlásná Třebaň
12. 8. Hasoběh & Hasofest 
23. 9. Farmářské trhy u Sokolovny
28. 10. Sokolský běh republiky
4. 11. Drakiáda
11. 11. Svatomartinský lampionový průvod
3. 12. Adventní koncert
4. 12. Mikuláš
9. 12. Vánoční trhy
23. 12. Zpívání u kapličky

Tetín
3.9. Narozeniny Komunitního centra Komunitní centrum
5.–8. 9. Legorojekt, Komunitní centrum
15.–17. 9. Svatoludmilská pout obec Tetín
28. 9. Den české státnosti
29. 9. Pravoslavná pout
28. 10. Den vzniku samostatného 

československého státu
listopad  Drakiáda ČTU Berounka
16. 11. Oslavy výročí Sametové 

revoluce
25. 11. Vítání občánků  a setkání 

důchodců
Kulturní dům

25. 11. Sraz Kateřin vinotéka
1. 12. Rozsvícení stromku, jarmark, 

vítání občánků
10. 12. Adventní trhy + koncert 

COMODO

Karlík
3. 9. Dětský den „ZPÁTKY DO ŠKOLY“
20. 10. Stezka odvahy
10. 11. Lampionový průvod sv. Martina
1. 12. Rozsvícení vánočního stromu

Svazek obcí
– Region Dolní Berounka
Městys Karlštejn, č.p. 185

267 18 Karlštejn

www.dolniberounka.cz

Karlštejn
23.–24. 9. Karlštejnské vinobraní  
1. a 17. 12. Karlštejnský advent 

Zadní Třebaň
14. 10. Havelské posvícení náves
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu 
10. 12. Vánoční turnaj Junior 

Ping-pong Open 2023
Společenský 
dům

KULTURNÍ AKCE
Regionu Dolní Berounka

7–12
2023



31

z města a okolí

Černošice
27. 6.–10. 7. Výstava v mokropeské kapličce, socha a grafi ky mokropeská kaplička
13. 7.   Dobré ráno Blues band (USA/CZ) Club Kino  
25. 7.–7. 8. Výstava v mokropeské kapličce, objekty a obrazy mokropeská kaplička
12. a 13. 8. Mariánská pouť, před kostelem
13. 8. Vernisáž a výstava prací studentů akvarelové školy mokropeská kaplička
26. 8. Sousedské setkání Masopustní náměstí 15:00
29. 8.–11. 9. Výstava v mokropeské kapličce, objekty a instalace mokropeská kaplička
31. 8.–3. 9. Letní kino Sportpark Berounka
6. 9. Steve Clark Trio (USA/ DE) Club Kino
8. 9. Buki fest, Club Kino
10. 9. DonQuijote de la mAncha pod režijním vedení Bolka Polívky amfi teátr u ZŠ 18:00
19. 9.–2. 10. Výstava v mokropeské kapličce, videoart a instalace mokropeská kaplička
22. 9. Ekvádorská zpěvačka Andrea Ruilova Barzola s kapelou Club Kino
4. 10. Albert Frost Band (JAR)
17. 10.–30. 10. Výstava v mokropeské kapličce, sochy mokropeská kaplička
24. 11. Bluesový festival Bio Blues
3. 12. Ben Poole (UK) Club Kino 
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu
9. 12. Mikulášské trhy centrum Vráž

Farmářské trhy na Vráži a u mokropeského nádraží
každou sudou sobotu 8–12

Dobřichovice
1. 7. Naši furianti zámek Dobřichovice 20:00
2. 7. Naši furianti zámek Dobřichovice 20:00
8. 7. Cello Republic – koncert zámek Dobřichovice 20:00
9. 7. Lakomec – Divadelní klub Jirásek zámek Dobřichovice 20:00
13. 7. Takový žertík – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
17. 7.–13. 8. Sochařské symposium na louce pod lávkou prof. Karla Lewita
19. 7. Ve státním zájmu – Divadelní studio Ivo Tamchyny zámek Dobřichovice 20:00
20. 7. Tonka Šibenice – Divadelní soubor Hostivice zámek Dobřichovice 20:00
23. 7. Pánský klub – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
24. 7. Robert Křesťan a Druhá tráva – koncert zámek Dobřichovice 20:00
25. 7. Mnoho povyku pro lajk – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
26. 7. Občan první jakosti – Divadlo Na Jezerce zámek Dobřichovice 20:00
30. 7. Bratři Ebenové – koncert zámek Dobřichovice 20:00
12. 8. Dixieland festival na louce pod lávkou Karla Lewita 14:00–21:00
13. 8. Vernisáž sochařského symposia na louce pod lávkou prof. Karla Lewita
14. 9. Milli Janatková Zámek 19:30
18. 9. Trio Jesse Ballard, Jan Hrubý, Joe Kučera Zámek 19:30
20. 9. Den literatury Galerie Bímbar Lounge
24. 11. Poutníci Zámek 19:30

Farmářské trhy pod zámkem každou lichou sobotu 8-12

Řevnice
30. 6. a 1. 7. Řevnický tuplák Lesní divadlo
2. 7. O chytrém Honzovi Lesní divadlo 16:00
7.–9. 7. Ve státním zájmu Lesní divadlo
14.–16. 7. Ve státním zájmu Lesní divadlo
21. 7. Koncert Tři sestry Lesní divadlo
22. 7. 100 let řevnických ochotníků Lesní divadlo
29. 7. Rockabilly Rumble Lesní divadlo
4.– 6. 8. Princezny na ocet Lesní divadlo
11.–13. 8. Princezny na ocet lesní divadlo
30. 8.–3. 9. Lesní slavnosti divadla Lesní divadlo
10. 9. O Modrovlásce Lesní divadlo 16:00
16. 9. Zelený tulipán Lesní divadlo
23. 9. Oslava výročí 770 let od založení Řevnic Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad
15. 10. Beseda s Janem Rejžkem Sál Zámečku 18:00
19. 11. Cermaque řevnický písničkář Jakub Čermák Sklad_13 Dřevák 18:00
9. 12. Jitka Baštová Sál Zámečku 18:00

Všenory
18. 6.–9. 7. Výstava slabikářů  
29. 7. Duo Ambroš – koncert Kulturní dům Všenory
6. 8. Divadelní hra Všenorské divadelní společností Moje žena je šílená Kulturní dům Všenory 
26. 8. Koncert Věra Martinová a skupina Meritum Kulturní dům Všenory 
23. 9. Tradiční Jablkobraní náves Všenory
30. 9. Premiéra divadelní hry A psa sebou Kulturní dům Všenory
8. 10. A psa sebou divadelní hra Kulturní dům Všenory
14. 10. Havelské posvícení koncert dechové hudby Týnečanka Kulturní dům Všenory

Lety
5. 8. Blues na hrázi – koncert After 40 u srubu
26. 8. Potlach a dětský den osady Strong Boys
6.–10. 9. Lety v Letech – mezinárodní soutěž balonů
8. 9. Fotbalová diskotéka na umělce u FK Lety
8. 9. Letní kino u srubu
15. 9. Noc Sokoloven
6. 10. Drakiáda u srubu
11. 11. Svatomartinské posvícení a lampionový průvod
25. 11. Winter TransBrdy
1. 12. Mikulášská na sokolovně
10. 12. Stříbrná neděle – adventní cinkání
23. 12. Après-ski u srubu

Srbsko
2. 9. PEŘEJE – hudební festival

Hlásná Třebaň
12. 8. Hasoběh & Hasofest 
23. 9. Farmářské trhy u Sokolovny
28. 10. Sokolský běh republiky
4. 11. Drakiáda
11. 11. Svatomartinský lampionový průvod
3. 12. Adventní koncert
4. 12. Mikuláš
9. 12. Vánoční trhy
23. 12. Zpívání u kapličky

Tetín
3.9. Narozeniny Komunitního centra Komunitní centrum
5.–8. 9. Legorojekt, Komunitní centrum
15.–17. 9. Svatoludmilská pout obec Tetín
28. 9. Den české státnosti
29. 9. Pravoslavná pout
28. 10. Den vzniku samostatného 

československého státu
listopad  Drakiáda ČTU Berounka
16. 11. Oslavy výročí Sametové 

revoluce
25. 11. Vítání občánků  a setkání 

důchodců
Kulturní dům

25. 11. Sraz Kateřin vinotéka
1. 12. Rozsvícení stromku, jarmark, 

vítání občánků
10. 12. Adventní trhy + koncert 

COMODO

Karlík
3. 9. Dětský den „ZPÁTKY DO ŠKOLY“
20. 10. Stezka odvahy
10. 11. Lampionový průvod sv. Martina
1. 12. Rozsvícení vánočního stromu

Svazek obcí
– Region Dolní Berounka
Městys Karlštejn, č.p. 185

267 18 Karlštejn

www.dolniberounka.cz

Karlštejn
23.–24. 9. Karlštejnské vinobraní  
1. a 17. 12. Karlštejnský advent 

Zadní Třebaň
14. 10. Havelské posvícení náves
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu 
10. 12. Vánoční turnaj Junior 

Ping-pong Open 2023
Společenský 
dům

KULTURNÍ AKCE
Regionu Dolní Berounka

7–12
2023
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Otevírací doba v knihovně:
Pondělí: 	8.00–12.30; 13.00–18.00
Středa:	 8.00–12.30; 13.00–18.00
Čtvrtek: 	 13.00–18.00
Pátek: 	 8.00–12.30

 naše telefonní číslo:221 982 562, naše e-mailová adresa:  
knihovna@mestocernosice.cz on-line katalog knihovny najdete  

na webových stránkách města: www.mestocernosice.cz

Knihy pro dospělé:

ARCHER, Jeffrey: Přísně střežené tajemství – další pokra-
čování Cliftonovy rodinné kroniky, které se tentokrát posune 
do poválečných časů v USA a Velké Británii; 

BAILEY, Jane: Omluva nestačí – román anglické autorky 
o síle přátelství, o rodině, ale i o neštěstí, které se může obje-
vit v životě každého z nás; 

BRYNDZA, Robert: Ďáblova cesta – detektivní román 
o zmizení malého chlapce; 

COOK, Diane: Nová divočina – román, odehrávající se 
v budoucnosti, kdy lidé žijí v přelidněném a znečištěném měs-
tě, mimo které existuje jen přísně chráněná Divočina, zbytek 
přírody; 

GIRARD, Anne: Madame Picasso – utajený příběh Evy 
Gouelové, nezapomenutelné ženy, jež získala srdce jednoho 
z největších malířů naší doby; 

HARROD-EAGLES, Cynthia: Aféry na zámku Ashmore – 
další pokračování anglického rodinného dramatu odehrávají-
cího se ve šlechtické rodině na počátku 20. století; 

HEWITT, Kate: Dítě, které jsem neměla – strhující a emo-
tivní román o síle mateřské lásky a těžkých volbách; 

CHILD, Lee: Dokonalý plán – krimithriller; 

KENDÍKOVÁ, Jitka: ADHD krok za krokem – vše, co potře-
bujete vědět o ADHD; 

MOYES, Jojo: Loď plná nevěst – román oblíbené anglické 
autorky je inspirován skutečnými událostmi, kdy se po 2. svě-
tové válce ženy hromadně stěhovaly přes celý svět za svými 
manželi; 

NADEL, Jessica: Zelená kuchyně pro každý den – více 
než 100 rychlých, jednoduchých a chutných receptů se zele-
ninou pro každou příležitost; 

NESBO, Jo: Zatmění – třináctý případ Harryho Holea;

NIEDL, František: Na králův příkaz – třetí kniha historické 
série o českém šlechtici Ondřeji z Rohatce; 

ONODA, Hiró: Moje třicetiletá válka – autobiografický pří-
běh japonského vojáka, který nechtěl uvěřit, že 2. světová 
válka už skončila. Rozkazy z roku 1944 beze změny plnil až 
do roku 1974; 

PANOU, Kateřina: Řecké štěstí – román o Řecku, o  jeho 
zvycích, tradicích i historii; 

POTTER, Alexandra: Jedna dobrá věc – dojemný příběh 
osamělé ženy, která se po bolestivém rozvodu rozhodne začít 
znovu; 

RILEY, Lucinda: Atlas: otcův příběh – završení série Sedm 
sester přináší strhující příběh velké lásky, dávné nenávisti 
i hluboké bolesti; 

RUSHTON, Colin: Sabotér z Osvětimi – příběh britského 
vojáka uvězněného v osvětimském zajateckém táboře; 

SKALA, Martin: To je má země – román české autorky 
o přátelství bílé ženy a indiánského páru z kmene Navahů je 
zajímavou konfrontací dvou odlišných světů;

SVOBODA, Jaroslav: Kompletní návod k vytvoření Eko-
zahrady a  rodového statku – publikace pro zahrádkáře, 
kteří chtějí pěstovat zeleninu, ovoce a rostliny v souladu s pří-
rodou; 

TURSUN, Mihrigül: Místo, odkud není návratu – vzpo-
mínky ujgurské ženy na období, kdy byla vězněna v čínských 
internačních táborech; 

URBAN, David: Déjá vu – česká detektivka; 

VIKTORÍNOVÁ, Jana: Chudá Praha – publikace přináší 
pohled na chudobu ve městě v 19. a zejména v první polovině 
20. století z několika perspektiv; 

WINN, Raynor: Bouřlivé ticho – pokračování mezinárodní-
ho bestselleru Pobřežní cesta, skutečného příběhu o hledání 
cesty domů.

Knihy pro dětské čtenáře:

Rytíř – staň se středověkým rytířem a objev svět dobrodruž-
ství – výprava do dobrodružného světa rytířů; 

HORÁČEK, Petr: Nejkrásnější místo na světě – obrázko-
vý příběh o zajíci, který se vydal hledat nejkrásnější místo na 
světě; 

KUBÍČEK, Jiří: Sedm statečných – povodeň – leporelo pro 
nejmenší; 

LUPER, Eric: Lovci klíčů – detektivka s prvky fantasy, pro 
děti od 8 let; 

PETERS, Helen: Štěňátko Mráček – příběh malé Jasmínky, 
která zachrání opuštěného pejska; 

SCHREFER, Eliot: Stíny džungle – první díl nové knižní 
série o zvířatech z džungle, pro starší děti; 

TOWNSEND, Yarrow: Mapa z  listí – dobrodružný román 
pro starší děti; 

TŘEŠTÍK, Michael: Umění vnímat architekturu pro děti 
a rodiče – autor se snaží srozumitelným způsobem, s humo-
rem i hravostí popsat stavební styly, historii nejslavnějších sta-
veb včetně zajímavých technických detailů.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

Prázdninová provozní doba knihovny:
Knihovna bude otevřena během prázdnin stejně jako po celý rok.
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TAXI BISKUP
OBJEDNÁVKY PŘEDEM

602 207 476
Letiště: 740 Kč

1 km/25 Kč 

PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ
KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

KOUPÍM POLE, LOUKY  
ve středních Čechách.  

Nabízím min. 100 Kč/m2.  
Kontakt: 603 442 474

inzerce

Potkáváte je každý den
Osobní asistenti, termín, který zná jen málokdo z nás. To jsou 
lidé, kteří pomáhají lidem. Těm, co v běžném životě potřebu-
jí pomoc druhého člověka. Díky jejich práci mohou ti z nás, 
kteří se o  sebe, vzhledem k  tělesnému postižení nebo stá-
ří, nemohou sami postarat, žít doma, chodit do zaměstnání, 
setkávat se s přáteli, chodit za zábavou. 

Potkáváme se s nimi každý den. Někdy je považujeme za 
kamarády nebo příbuzné člověka, který je na vozíčku, dítěte 
s poruchou autistického spektra nebo seniora, který by se bál 
sám jít na procházku.

Osobní asistenti ale nepracují jenom venku. Svůj čas tráví 
v domácnostech, kde pomáhají se vším, co je potřeba k nor-
málnímu životu: s koupelí, s přípravou i podáním jídla, s oblé-
káním, s pohybem po bytu, s použitím WC. Při tom lidem, ke 
kterým dochází, naslouchají. Všechno, co dělají, se řídí přá-
ním a pokyny jejich klientů anebo někoho z klientova blízkého 
okolí (a to jen v případě, kdy si jejich klienti už nemohou sami 
říci, co potřebují).

Osobních asistentů je stále málo

Lidem, u  kterých pracují, přináší jejich služba co největší 
míru nezávislosti. Oni sami v ní nacházejí příležitost objevovat 
stále něco nového a přitom pomáhat. „Moje práce? Ta mi při-
náší vnitřní uspokojení z toho, že můžu někomu zlepšit život. 
Navíc mne to obohacuje, setkávám se s lidmi, se kterými bych 
se v životě nesetkal. A rozhodně není vůbec jednotvárná. Na-
opak vždycky je při ní velký prostor pro kreativitu. Ono se to 
nedá asi přesně popsat. Nejlepší je …pojďte si to vyzkoušet,“ 
říká jeden z osobních asistentů, jenž pracuje v neziskové spo-
lečnosti HEWER, která službu osobní asistence poskytuje 
v sedmi krajích už 25 let. Klienty má rovněž v Černošicích.  

Pokud budete hledat práci, která dává smysl, zkuste se 
podívat, jestli někdo, kdo poskytuje sociální služby, nehledá 
osobní asistenty. Třeba jako my právě pro oblast Černošic 
a okolí. Práce je vhodná i pro ženy na rodičovské dovolené 
a pro studenty. Teď přes léto třeba jako brigáda, později na 
zkrácený úvazek. 

Matěj Cháb, HEWER, z.s.

-- Práce osobních asistentů je velmi různorodá --

3xfoto: Pavel Klikar
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JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 

MALÍŘSKÉ PRÁCE
NÁTĚRY 
oken, dveří, plotů

LEPENÍ TAPET
RENOVACE  
parket a dřevěných podlah

POKLÁDKA  
parket, dřevěných,  
plovoucích a vinylových podlah

NÁTĚRY FASÁD

Vratislav DVOŘÁK

Tel. 737 826 518

Černošice - Solopisky
Vratislav DVOŘÁK

Tel. 737 826 518

Černošice - Solopisky

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4 �rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4 �výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

VŽDY NAJDEME ŘEŠENÍ, JAK LEGÁLNĚ 
UŠETŘIT VAŠE PENÍZE. 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
DAŇOVÁ EVIDENCE, MZDY DIGITALIZACE ÚČETNICTVÍ,

UZÁVĚRKY, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, VÝKAZNICTVÍ
Chcete snížit – optimalizovat náklady?

Potřebujete poradit s daněmi?
Tak se obraťte právě na nás:

Dodáte pouze doklady a pak už se o nic nestaráte.
O vše se profesionálně a za dobré ceny postaráme my.

Účetnictví buď u nás nebo dle přání u Vás ve firmě.
Tel: 739 453 440, finance@xenievesela.cz, 

ENIS – Xenie Veselá, Bc., Mokropeská 1877, 252 28 Černošice
www.enis-ucetnictvi.cz

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 



inzerce

35

ESTETICKÉ MASÁŽE     
 
- MANUÁLNÍ LIFTING OBLIČEJE 
    
- MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ OBLIČEJE, KRKU A DEKOLTU 
 
- MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ TĚLA 
  
- MASÁŽ PROTI CELULITIDĚ A FORMOVÁNÍ POSTAVY 
             
- INDICKÁ MASÁŽ HLAVY (antistresová) 
 
- MASÁŽ POPRSÍ – REGENERUJÍCÍ A MODELUJÍCÍ MASÁŽ 
           
- MASÁŽ OVOCNÝMI, BYLINNÝMI A RÝŽOVÝMI MĚŠCI 
 

REGENERAČNÍ 
MASÁŽE 
                       

                      - REKONDIČNÍ MASÁŽ 
 
                      - MYOFASCIÁLNÍ TERAPIE 
 
                      - KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE A 
UVOLNĚNÍ 
 
                      - BAŇKOVÁNÍ V REGENERACI 
 
                      - REFLEXOLOGIE NOHOU 
 
                      - BREUSSOVA MASÁŽ 
 
                      - SPOUŠŤOVÉ BODY, KINEZIOTAPING 

 
 
 Pro objednání prosím volejte:  735 145 555, Zdeňka Kudrnová, Dobřichovice. 
 Další informace a rezervační systém na: www.uvolnenitela.cz 

 

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 

 
 

UČEBNY: ŠKOLNÍ 1151, ZŠ MOKROPSY 
       klavír, kytara (elektrická i akustická), flétna, saxofon, 
       populární zpěv, rychlokurz klavíru pro dospělé

➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ písničky si sami vybíráte 

➢ koncertujeme 2x ročně 
➢ první 2 lekce nezávazné 

 

HRAJEME NAPŘ.: KOČKA LEZE DÍROU, MACH A ŠEBESTOVÁ, DĚLÁNÍ, 
CESTA, ZA 100 LET, COFFIN DANCE, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH 

PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 

info@pavelhokr.cz                 608 745 262               www.pavelhokr.cz 

Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

|  1

www.mestocernosice.cz leden 2010

Granty (strana 5)

Parkování v Mokropsech (strana 13)

Soudní spory města (strana 12)

Údržba komunikací v zimě (strana 14)

V letošním roce o  sobě dala zima vědět 
dříve, než jsme byli z  předchozích let 
zvyklí. Svojí silou překvapila i  stavební 
firmu, která provádí rekonstrukci komu­
nikace Střední. I  moderní stavební tech­
nologie jsou na takovéto počasí krátké 
a stavba musela být zastavena.

Z objektivních důvodů proto firma 
ALSTAP, která rekonstrukci provádí, město 
požádala o posunutí termínu rekonstrukce, 
který byl původně stanoven na 18. prosince 
letošního roku. Rada města na svém druhém 

K dnešnímu dni máme na účtech města 
(mimo vázané a účelové prostředky) celkem 
2,49 mil. Kč.

Na druhé straně evidujeme dodavatel-
ské faktury–po odečtení faktur, které budou 
hrazeny z  dotací nebo z  úvěru na rekon-
strukci Střední ulice – celkem za 5,7 mil.Kč, 
z toho 5,5 mil. Kč je po splatnosti (většinou 
do dvou týdnů).

Dle účetnictví k  30.11. eviduje město 
32,6 mil. nesplacených úvěrů a  přes 3 mili-
ony nesplacených leasingových splátek. Na 
začátku roku 2011 se objem sníží cca o 6,1 
mil. Kč příjmem z prodeje domu V Boroví, na 
druhou stranu se zvýší čerpáním úvěru 5,0 
mil. Kč za rekonstrukci ulice Střední a  dále 

Přívaly sněhu a mráz zastavily 
stavbu komunikace Střední 

Přívaly sněhu a mrazivé počasí zastavily stavbu komunikace Střední 

KULTURA – leden
15. ledna
Farní ples
Club Kino, 19.30

23. ledna
Se zvířátky do pohádky
Pohádky pro nejmenší, v hlavní roli  
myška, pes i kočička.
Club Kino, 16.00

28. ledna
Elena Sonenshine a Jocose Jazz
Koncert nejlepší jazzové zpěvačky a tria 
vynikajících muzikantů.
Club Kino, 20.30

3. února
Koncert Jana Jíchy
Originální folkové písně za doprovodu 
houslí a kontrabasu
Club Kino, 20.30

11. února
Los Rumberos
Afrokubánské rytmy v podání tria Los 
Rumebros
Club Kino, 20.30

26. února 
22. Mokropeský masopust
Rej masopustních masek a zábava U Králů
Masopustní náměstí, 14.00

Informace o dalších akcích uvnitř listu,  
na internetu a v programech pořadatelů

Dotazníková akce 
uvnitř listu!
Pro rodiny s dětmi, seniory a občany se zdra-
votním postižením jsme připravili uvnitř 
listu dotazník nového projektu komunitního 
plánování sociálních služeb. Cílem je zmapo-
vat potřeby jednotlivých skupin občanů. Dot-
azníky jsou k  dispozici na webu města a  na 
distribučních místech. Děkujeme za jejich 
vyplnění a odevzdání do 15. ledna 2011.dokončení na straně 5

dokončení na straně 5

Aktuální finanční situace města

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz



RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV

Internet Volání Televize Podpora 24/7

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny
již od 250 Kč měsíčně. Pro přenos internetu 

používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům 

gigabitové technologie.

PRODEJ STAVEBNÍHO POZEMKU 2.272 m²

Třebotov – Solopisky

Cena:  
3.862.000,- Kč  
(k jednání)

Soňa Coufalová – RE/MAX Cool 
728 400 586 
sona.coufalova@re-max.cz

KADEŘNICTVÍ
ROBSON PELUQUERO

Mokropeská 1832, Černošice 25228

Po-So: 9.00-21.00 hod.

Objednávky:
Tel.: 771 150 830 
E-mail: dusan@kadernictvirp.cz

Přijďte se potěšit kvalitní službou v příjemném prostředí 
našeho kadeřnictví. Nabízíme kompletní kadeřnické služby, 
poradenství a prodej kosmetiky.
Pracujeme s exkluzivní kosmetikou z Brazílie.

Jsme výhradní zástupci pro ČR a SK.

Sledujte nás:
FB: ROBSONPELUQUEROCZECHREPUBLIC
FB: KADERNICTVIROBSONPELUQUERO

E-shop:
www.robsonpeluquero.cz


